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Spotkanie młodych budowniczych
Centrum Zdrowia Dziecka
WARSZAWA (PAP). Dobiegł

końca międzynarodowy obóz

młodzieży Czerwonego Krzyża.
Jego uczestnicy — 65 dziewcząt
i chłopców z 14 krajów euro
pejskich oraz USA — w ciągu
ostatnich 2 tygodni brali udział
w pracach pomocniczych na te
renie Centrum Zdrowia Dziec
ka oraz porządkowaniu wzno
szonych obiektów i placu budo
wy, zakładaniu terenów zielo
nych.

Zorganizowanie obozu przez
PCK było efektem międzynaro
dowej inicjatywy uczestników,
obradującej przed 2 laty w Pol
sce, europejskiej Konferencji

Młodzieży Stowarzyszeń Czerwo
nego Krzyża.

14 bm. w Pałacu Rady Mini
strów z uczestnikami obozu spo
tkał się przewodniczący Społecz
nego Komitetu Budowy Szpitala
Pomnika Centrum Zdrowia
Dziecka — min. Janusz Wieczo
rek. Zwracając się w serdecz
nych słowach do młodzieży po
dziękował on jej za wkład w re
alizację szczytnej idei budowy
tego jedynego w święcie szpi
tala - pomnika. poświęconego
pamięci milionów dzieci i mło
dzieży poległych i pomordowa
nych przez hitlerowców w cza
sie II wojny światowej — w

tym 2,2 miliona dzieci i młodzie
ży polskiej.
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Na skutek trzęsienia ziemi w Kalifornii, 13 bm. wykoleił się pociąg w pobliżu Santa Baębara. O-
fiar w ludziach nie było. Fot. CAF — AP — telefoto

Uroczystości z udziałem delegacji Krakowa

Odsłonięcie pomnika
Kościuszki w Detroit

Święto „Trybuny Ludu” 1978

WASZYNGTON (PAP). Ko
respondent PAP S. Głąbiński
pisze: W niedzielę po południu
w centrum Detroit, wielkiego o-

środka przemysłowego w stanie
Michigan w rejonie Wielkich
Jezior odbyła się uroczystość
przekazania przez delegację
miasta Krakowa władzom De
troit pomnika Tadeusza Kościu
szki — wiernej kopii pomnika
wawelskiego. Pomnik stanowi
dar społeczeństwa Krakowa dla
Detroit, miasta w którym mie
szka wielotysięczna rzesza Ame
rykanów polskiego pochodzenia.

Uroczystego odsłonięcia pom
nika dokonali prezydent Krako

wa Edward Barszcz i burmistrz
Detroit Coleman Young.

Uroczystość odbyła się w cen
trum miasta, gdyż pomnik usta
wiony został przy jednej z głó
wnych arterii, jaką jest „Michi
gan Avenue”. Naprzeciwko pla
cu, na którym stanął pomnik
wielkiego polskiego patrioty i

jednego z bohaterów walk o

wolność Ameryki, znajdują się
tereny festiwalowe, gdzie właś
nie odbywa się wielki trzydnio
wy polonijny festiwal miasta
Detroit i stanu Michigan.

Przed pomnikiem wartę hono
rową zaciągnęli weterani armii

amerykańskiej, oficerowie i żoł

nierze polskiego pochodzenia.
Plac i przyległe ulice wypełnił
wielotysięczny tłum mieszkań
ców Detroit.

Na wstępie tłum odśpiewał
hymny państwowe Polski i Sta
nów Zjednoczonych. Następnie
głos zabrał ambasador PRL Ro
muald Spasowski, który przy
pomniał, że imię Kościuszki sta
ło się symbolem walki Polaków
o wolność własnego narodu i in
nych narodów. Uroczystość prze
kazania i odsłonięcia pomnik*
tego 'wielkiego bohatera historii
obu krajów podkreśla więzy I

wspólne tradycje Polaków i

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Oddalały syryjskie należące do międzyarabskich sił pok*-
jswyeh zajmują pozycje w śródmieściu Bejrutu.

Fot. CAF — UPI — Telefoto

WARSZAWA (PAP). Już nie
bawem — po raz siódmy od-
.będzie się .święto organu KC
PZPR „Trybuny Ludu”, które
w br. — podobnie jak w roku

ubiegłym — obchodzone będzie
również poza stolicą. Imprezy
odbędą się 19 i 20 bm. w Łodzi,
w dniach 26—27 sierpnia — w

.Piotrkowie Trybunalskim 1 w

Sieradzu, a finał nastąpi 2 i 3
.września w Warszawie.

Celem, jaki stawiają sobie or
ganizatorzy, jest popularyzowa
nie programu partii, upow
szechnianie społecznego, mate
rialnego i kulturalnego dorobku
kraju. Tegoroczne święto gaze
ty odbędzie się W roku, W któ
rym przypada 60-lec.ie odzyska
nia niepodległości przez Polskę.
30-lecie zjednoczenia polskiego
ruchu robotniczego, 35-lecie Lu

dowego Wojska Polskiego. Dla
tego w myśl założeń programo
wych święta — aktualne zagad
nienia naszego kraju będą pre
zentowane na tle jego dorobku
i historii.

Za kilka miesięcy przypada 30.
rocznica utworzenia organu KC
PZPR. W programie święta
zwrócono szczególną uwagę ńa

wyeksponowanie rewolucyj
nych tradycji klasy robotniczej,
w tym także dorobku ideowych
poprzedniczek „Trybuny Ludu”.
Poświęcona temu wystawa do
tyczyć będzie rewolucyjnej pra
sy robotniczej, a na jej przykła
dzie ilustrować będzie rozwój
polskiego ruchu robotniczego.
Warto wspomnieć, że organiza
torami tej wystawy są war
szawskie i poznańskie muzea

historii ruchu robotniczego.

Obrady prawników
polonijnych

WARSZAWA (PAP). 14
bm. prawnicy polskiego po
chodzenia kontynuowali
spotkania w kraju, obradu
jąc w trzech grupach pro
blemowych uwzględniają
cych różnorodność zaintere
sowań naszych rodaków.

Skupiająca teoretyków,
naukowców, przedstawicieli
różnych uczelni — grupa
nauki i nauczania prawa od
była swe posiedzenie w War
szawie. Tematem kolokwium
było prawo polskie na tle
innych systemów prawnych.

Grupa handlu zagranicz
nego rozpoczęła swój dwu
dniowy pobyt na Wybrzeżu
Gdańskim,

Budują dobrze i w terminie

Na zdjęciu ad lewej: Tadeusz Fijałkawaki, Władysław Mczglewski, Władysław Lenart, Marła*

Formicki, Andrzej Dudek. Fot. Wacław Klag

Światowa konferencja przeciw
rasizmowi i dyskryminacji

GENEWA (PAP). Korespondent PAP, Jerzy Wańkowicz pl
aże: W poniedziałek, 14 bm., sekretarz generalny ONZ Kurt
Waldheim dokonał w Genewie otwarcia światowej konferen
cji w sprawie walki przeciwko rasizmowi i dyskryminacji
rasowej. W konferencji, zwołanej przez Organizację Narodów

Zjednoczonych, biorą udział przedstawiciele 100 państw z*

wszystkich regionów świata, ponad 80 największych organi
zacji społeczno-politycznych z 50 krajów, liczne organizacje
międzynarodowe oraz reprezentanci ruchów narodowo-wy
zwoleńczych Afryki Południowej i Palestyny. Obrady kon
ferencji stanowią istotne wydarzenie w obchodzonym obeę-
nie „Międzynarodowym roku walki z apartheidem”. Jedyny
mi krajami, które odmówiły udziału w obradach, są rasis
towskie państwa Afryki Południowej oraz Stany Zjednoczo
ne i Izrael.

Celem konferencji — co podkreślił Kurt Waldheim — jest
dalsza aktywizacja wysiłków Narodów Zjednoczonych w celu

ostatecznej eliminacji kolonializmu oraz apartheidu i rasiz
mu, które są źródłem ustawicznych napięć i konfliktów i po-
zostają w głębokiej sprzeczności z ludzką godnością,, z ele
mentarnym prawem człowieka do życia.

W liście skierowanym do uczestników konferencji sekre
tarz generalny KC KPZR, przewodniczący Prezydium Ra
dy Najwyższej ZSRR, Leonid Breżniew podkreślił, że Zwią
zek Radziecki zawsze zdecydowanie występował i występuje
przeciwko wszelkim formom dyskryminacji narodowej 1 ra
zowej.

Przewodniczący Rady Państwa PRL Henryk Jabłoński
w posłaniu do przewodniczącego światowej konferencji
w sprawie walki przeciwko rasizmowi i dyskryminacji ra
sowej przekazał w imieniu Rady Państwa, rządu i narodu

polskiego wyrazy solidarności i pełnego poparcia dla sprawy,
będącej przedmiotem obrad.

/•
Spotkanie L. Breżniew - T. Ziwkow

MOSKWA (PAP). W poniedziałek na Krymie sekretą^
generalny KC KPZR Leonid Breżniew spotkał się z przeby
wającym na wypoczynku w ZSRR Todorem Żiwkowemj
pierwszym sekretarzem KC Bułgarskiej Partii Komunistycz
nej. W czasie rozmowy dokonano wymiany informacji na te
mat działalności obu partii w dziele budowy komunizmu
1 socjalizmu, omawiano podstawowe zagadnienia stosunków

radziecko-bułgarskich oraz problemy międzynarodowe.

Wielkie manewry wojskowe NATO

Na placu targowym przy ul. Imbramowskiej bałagan

Od konferencji porządku nie przybywa

(Iąf. wł.) O placu przy .ul.

Imbramowskiej, gdzie mieści się
m. in. giełda samochodowa pi
saliśmy kilkakrotnie, m. in. w

czerwcu tego roku i w maju
1977. Treść była niemal iden
tyczna, Rozległy plac jest' do
szczętnie zrujnowany, drogi do
jazdowe są w okropnym stanie,
wszędzie wyrwy, doły, poroz
rzucany materiał budowlany,
błoto, rozległe bajora. Do tego

wszystkiego — mnóstwo śmieci
i gnijących odpadków z wa
rzyw. Słowem olbrzymie miej
skie składowisko nawozu. I w

każdą niedzielę przyjeżdżają tu

ludzie z całej Polski południo
wej (giełda) i wywożą wrażenia,
które nie przynoszą Krakowowi

splendoru.
Gospodarzem placu jest Przed

siębiorstwo „Targowiska” pod
ległe Krakowskiej Spółdzielni

Ogrodniczo-Pszczelarskiej. Za
stępca dyrektora Tadeusz Mali
nowski twierdzi, że niestety nie
jest w stanie utrzymać porząd
ku na tym terenie. Przez sześć
dni w tygodniu handluje się tu
taj hurtowo warzywami i MPO
nie mogąc pracować sprzętem
mechanicznym nie jest w stanie
r.a niedzielę oczyścić placu. W
roku 1975 krakowski „Instal”
rozpoczął budowę ciągu cieplne
go i zrujnował teren. 24 maja
1976 r. odbyła się konferencja z

przedstawicielami „Instalu”, na

której padło zobowiązanie upo
rządkowania budowy. W ślad
za tym uzgodnieniem poszły pi
sma, jedno z 28. V. 1977 r., a

drugie z 26. VI. 1978 r. W kwiet
niu br. I sekretarz KD PZPR

Krowodrzy Roman Sady inter
weniował na specjalnym spot
kaniu — także bez skutku.

Inwestor zadania DRMK-4 też
nie zdołał zdopingować „Insta
lu” do uporządkowania placu.
Wypowiedź jednego z zastępców
dyrektora DRMK-4: „Występo
waliśmy już wielokrotnie do
„Instalu”, ale wszystko na próż
no".
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Brygadę Mariana Formickiego
zastajemy przy budowie blo
ków osiedla Olsza. Sześcioosobo
wa brygada montażystów i cieś
li cieszy się dobrą opinią wśród
kierownictwa przedsiębiorstwa.
Kierownik budowy — Mieczy
sław Banaś (nie lubi się fotogra
fować) twierdzi, że to jego naj
lepsi ludzie. Pomimo, że ich
przedsiębiorstwo to KPBP-2 czy
li tak zwana „przemysłówka”
aktualnie budują mieszkania.

Tutaj „na Olszę” przeszli po za
kończeniu budowy centrali tele
fonicznej w Woli Duchackiej, a

przedtem była baza „Agromy”
i garbarnia w Bieżanowie.
Przed nimi zaś kolejny blok
mieszkalny w osiedlu Olsza i
Dom Pogodnej Starości przy ul.
Korczaka. Inżynierowie nadzo
rujący: Skuciński i Smułczyński
twierdzą, że w tym roku pomi
mo napiętych zadań produkcyj
nych Krakowskie Przedsiębior

stwo Budownictwa Przemysło
wego - 2 wykona prace dla po
trzeb budownictwa mieszkanio
wego wartości 13 min zł. Dużą
zasługę w tym, że nie przesuwa
się terminów mają właśnie taki*

brygady jak Formickiego. Lu
dziom, którzy nie szczędzą wy
siłków, wykorzystują należyci*
czas pracy, mają ambicje rzetel
nego wywiązywania się z po
wierzonych im obowiązków.

(ar)
'

^źsSTRYBUNA
Głuchy telefon

i żniwa
Hasło „żniwa” zapewnia obecnie — słusznie — pierwszeń

stwo w połączeniach telefonicznych. Niestety, nie wszędzie.
Telefon zainstalowany w szkole podstawowej w Borku (gm.
Rzezawa, woj. tarnowskie) nie reaguje ani na to, ani na żad
ne inne zaklęcie. Milczy — i to od kilku tygodni. Jest to zaś,
niestety, jedyne telekomunikacyjne połączenie tej dużej (prze
szło 200 „numerów”) wsi ze światem.

Są żniwa, są omłoty, psują się niekiedy maszyny, SKR-
owskie i prywatne. Mimo pogotowia ekip remontowych po
stoje trwają po kilka godzin, bo usterki zgłasza się „okazją .

Zdarza się awaria transformatorowa (burze!) —wieś nie ma

wtedy prądu nawet i kilka dni. Jak powiadomić Zakład Ener
getyczny? Nie mówię już o wypadkach...

Telefon milczy. Nie po raz pierwszy zresztą. Milczał cały
żniwno-omłotowy sezon w roku ub., milczał w tym roku od
kwietnia do początków lipca. W lipcu naprawiono go na

interwencję władz wojewódzkich. Niestety, po tygodniu zno
wu „wysiadł”. I milczy. ,. , ,

A swoją drogą przydałby się w tej wsi jakiś drugi aparat.
Może w którymś ze sklepów, może u sołtysa?

MARIA GŁODOWSKA — Borek

Kongres prowadzi śledztwo
WASZYNGTON (PAP). W tym tygodniu spe

cjalna komisja kongresowa podejmuje ponownie
przesłuchania w sprawie zabójstw prezydenta
Kennedy’ego i dr Kinga.

Nowe fakty ujawniła ostatnio Kuba. Wykazano
tam m. in., że istniało co najmniej dwóch ludzi

podających się za Oswalda, zabójcę prezydenta
Kennedy’ego. Jeszcze więcej dowodów zebrano w

trakcie przygotowań do ponownego śledztwa do
tyczącego okoliczności zamordowania dr Kinga.
Natrafiono bowiem na ślady konspiracji polega
jącej na wynajęciu płatnego mordercy, przygo
towaniu zamachu, a następnie ułatwieniu mor
dercy ucieczki.

Istnieją coraz mocniejsze podejrzenia, że w

przygotowywaniu obu zabójstw maczała palce
FBI. Przesłuchania komisji kongresowej zapo
wiadają się na wielką sensację, chociażby z tego
powodu, że w ich toku po raz pierwszy zabierze
głos James Earl Ray, skazany na 99 lat więzie
nia ża zamordowanie dr Kinga.

Członkowie komisji kongresowej prowadzącej
śledztwo oświadczyli w wywiadzie telewizyjnym,
że dotarcie do prawdy uważają za możliwe.

Odroczenie procesu
zbrodniarza hitlerowskiego

BONN (FAP). Korespondent PAP Juliusz So
lecki pisze: Zapowiadany od dłuższego czasu pro
ces byłego oprawcy hitlerowskiego, hauptschar-
fuehrera SS Waltera Knopa, który miał się roz
począć 14 bm. w Kolonii, został odroczony. Przy
czyną było niezjawienie się oskarżonego na roz
prawę. Przesłał on sądowi zaświadczenie lekar
skie stwierdzające, iż z powodu dolegliwości żo
łądkowych nie może brać udziału w rozprawi*.
Zaświadczenie sugeruje również, iż uczestnictwo
w rozprawie mogłoby stać się przyczyną zawału
serca.

Odpowiadający z wolnej stopy były haupt-
scharfuehrer SS Knop oskarżony jest o zamor
dowanie co najmniej 159 więźniów byłego pod
obozu w Gassen, który organizacyjnie podlegał
dowództwu Gross-Rosen.

Większość zamordowanych przez Knopa więź
niów stanowili deportowani z Polski i Związku
Radzieckiego. Zostali oni zgładzeni w czasie po
spiesznej ewakuacji obozu w 1945 roku.

BONN (PAP). Korespondent PAP Juliusz Solecki piszef
Jak poinformowało 14 bm. w Bonn Ministerstwo Obrony
RFN, 4 września br. pod kryptonimem „Northern Wedding-
.78” (Północny ślub 78) rozpoczynają się wielkie manewry
morskie NATO.

W manewrach tych, których szczytowym punktem będzi*
wielki desant lotniczy i morski na wyspę Szetland, wezmą
również udział jednostki marynarki wojennej Republiki Fe
deralnej Niemiec, w tym przeszło 3 tysiące marynarzy oraz

40 różnego rodzaju jednostek morskich.
Łącznie w manewrach uczestniczyć będzie przeszło 156

okrętów wojennych, 22 okręty podwodne i około 800 samolo
tów bojowych dziewięciu państw — członków NATO.

W ćwiczeniach będą uczestniczyły także lotniskowce ame
rykańskie i angielskie oraz statki wchodzące w skład stałej
floty NATO na Atlantyku.

Manewry te, których głównym założeniem jest sprawdze
nie skuteczności operacji morskich są częścią składową kam
panii psychologicznej zmierzającej do ugruntowania przekona
nia o tzw. zagrożeniu Zachodu przez ziły państw-członków
Układu Warszawskiego.

Seria eksperymentów w kosmosie
MOSKWA (PAP). Jak informuj* agencja TASS z ośrodka

kierowania lotem, radzieccy kosmonauci, Władimir Kowalo-
nok i Aleksander Iwanczenkow, nadal wykonują zaplanowa
ny program badań i eksperymentów na pokładzie orbitalne
go zespołu naukowo-badawczego „Salut-6” — „Sojuz-29” —

„Progress-3”. \
W minionych dniach wykonali serię eksperymentów tech

nologicznych dotyczących materiałoznawstwa kosmicznego,
w tym radziecko-polski eksperyment „Syrena” na urządze
niu „Kristałł”. Eksperymenty przeprowadzono w celu • uzys
kania w warunkach nieważkości półprzewodnikowych ma
teriałów: kryształów selenku kadmu, arsenku galu i ahty-
monku idu.

Na pokładzie zespołu kontynuowane są biologiczne ekspe
rymenty polegające na badaniu rozwoju roślin w warunkach
długotrwałego lotu kosmicznego. ,

Gdzie są akta Filbingera?
BONN (PAP). Akta personalne premiera Badenii-Wirtem-

bergii, Hansa Filbingera, z okresu gdy sprawował on funkcję
sędziego hitlerowskiego marynarki .wojennej, w tajemniczy
sposób zniknęły. O zniknięciu tych dokumentów poinformo
wało Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. Były to akta z os
tatnich dwóch lat wojny, kiedy H. Filbinger wydał wiel*
wyroków śmierci. Rzecznik Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych w Bonn zapytany o los dokumentów przez dziennika
rzy, nie potrafił udzielić informacji. „Nic nie wiadomo” «*
łwzmiała odpowiedź.

Od dzii

Muzyka dawna

w starym Krakowie.
(Inf. wł.) Kraków, który przez

wieki był także muzyczną sto
licą Polski, stanowi właściwe

miejsce dla prezentacji dawnej
muzyki. A trzeci z kolei festi
wal „Muzyka w Starym Krako
wie” znalazł w naszym mieście

odpowiednie tło — koncerty i
recitale odbywać • się będą na

Wawelu i to Sukiennicach, w za

bytkowych kościołach i klaszto
rach, na dziedzińcu Collegium
Maius i w Zamku w Pieskowej
Skale. Usłyszymy w czasie 2 ty
godni festiwalu znakomite zes
poły i wybitnych solistów z kra
ju i z zagranicy. Wystąpią m.

in. krakowska Capella Craco-
uiensis, Kwartet Wilanowski,
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

To już ostatnia szansa, by za 5 zł złać zię posiadaczem
„malucha”, bowiem kończy się już

loleWa • .Wisior “

Jeszcze tylko kilka dni w kioskach „Ruchu" będąca
nabycia losy loterii „Wisła”, a pozostały do wygrania

2 „fiaty 126 p”
lodówki • telewizory • radia • adaptery • wiele cen
nych, atrakcyjnych upominków’.

Nie trać więc okazji! Możliwość wygranej jest w tej
chwili ogromnal

Piotrek Jakubowski

(zastęp „Urwisy” —

Poręba Zegoty), Wła
dzia Korek („Wędro
wcy” — Komorniki),
Marek Sobol („Kosmo
nauci” — Zakliczyn).
Staszek Okarmus
(„Kosmonauci” — Li-

bertów), Ela Olszew
ska („Niezapominajki”

— Mogilno), Ala Mi
chalik („Piłkarska wiara” — Sękowa),
Czeaia Kałafut („Uśmiechy” — Gorli
ce), Włodek Tokarczyk („Chomiki” —

Głębokie), Basia Boroń („Polne róże”

— Jadowniki Mokre), Maniek Kapinos
(„Borowiki” — Wadowice Górne),
Krysia Migda („Skrzaty” — Tymowa).
Agatka Bator („Kaczuszki” — Gnoj
nik), Stasia Wicher („Laminatki” —

Pustków Osiedle), oto nazwiska przed
stawicieli zastępów, którym w wyniku
losowania przypadły nagrody (plecaki)
za „POGOTOWIE ŻNIWNE”. Wraz z

rówieśnikami i dorosłymi opiekunami
gościliśmy ich wczoraj w redakcji, a

na program spotkania — tradycyjnie
— złożyły .się zwiedzanie drukarni,
słodki poczęstunek i wspólne zdjęcie.

(zg)
Fot. Otto Link
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(bu En-laj tataktwal się
z Waszyngtonem w 1949 r.

Wizyty ambasadorów

Wczoraj nowo mianowany
ambasador nadzwyczajny i

pełnomocny Wielkiej Bryta
nii w Polsce Kenneth G.
Pridham złożył wizytę kur
tuazyjną przewodniczącemu
Rady Narodowej m. Krako
wa Kazimierzowi Barcikow-
skiemu, a następnie wicepre
zydentom miasta Krakowa
Barbarze Guzik i Eugeniu
szowi Janczarskiemu.

*

Również wczoraj przewod
niczący Rady Narodowej m.

Krakowa Kazimierz Barcl-
kowski przyjął ambasadora
nadzwyczajnego i pełnomoc
nego Belgii w Polsce Marce
la Houllez,

WASZYNGTON (PAP). Jak
wynika z dokumentów opubli
kowanych w końcu ub. tygod
nia w Waszyngtonie, a dotyczą
cych polityki zagranicznej USA
w 1949 r., na krótko przed pro
klamowaniem republiki ludowej
w Chinach Czou En-laj zwró
cił sią w trybie poufnym do
Stanów Zjednoczonych z prośbą
o udzielenie Chinom pomocy w

prowadzeniu polityki „niezależ
nej od Zachodu i

dzieckiego”.
Związku Ra-

S

Krakowskie obrady
fizyków

Międzynarodowa konferen
cja fizyków kontynuuje dziś
obrady. Podobnie, jak wczo
rajsze, są ańe poświęcone
badaniom strukturalnym
wykonywanym techniką dy
frakcji promieniowania rent
genowskiego i neutronów.
Krakowska konferencja zo
stała zorganizowana na proś
bę Międzynarodowej Unii

Krystalograficznej i ma nie
jako satelitarny charakter w

stosunku do zakończonego
przed kilkoma dniami w

Warszawie Kongresu Kry
stalograficznego. Bierze w

niej udział ok. 70 naukow
ców z całego świata, stronę
polską reprezentuje znany
fizyk, profesor AGH — An
drzej Oleś. Celem obrad jest
przede wszystkim wymiana
myśli naukowej i informacji.

(AM)

s

s
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W dokumentach
szcza w raporcie
przez ówczesnego konsula gene
ralnego USA w Pekinie, Ed
munda Clubba, stwierdza się, że
„Czou En-laj nawiązał kontakt
z oficjalnymi przedstawicielami
Stanów Zjednoczonych w Peki
nie i wyraził prośbę, aby odpo
wiednia informacja została w

sposób całkowicie tajny przeka
zana najwyższym osobistościom

amerykańskim”. Zażądał rów
nież utrzymania sprawy w ab
solutnej tajemnicy uprzedzając,
że „jeśli zostanie wymienione
jego nazwisko, to on zdecydo
wanie wyprze się wszystkiego”.

tych, a zwła-
przekazanym

W informacji tej Czou En-laj
zażądał od Stanów Zjednoczo
nych udzielenia pomocy Chi
nom, radząc im uwzględnienie
następujących czynników; 1.

Chiny nie są jeszcze państwem
komunistycznym i jeśli polityka
Mao Tse-tunga będzie właściwie
realizowana, to mogą nim nie
być jeszcze przez długi czas; 2.

demokratyczne Chiny spełniały
by w polityce międzynarodowej
rolę mediatora między pań
stwami zachodnimi a Związ
kiem Radzieckim; 3. bez wzglę
du na charakter rządów chaos
w Chinach stanowiłby zagroże
nie dla pokoju w Azji i na ca
łym świecie”.

Agencja UPI stwierdza, że

propozycja Czou En-Iaja wywo
łała kontrowersje w departa
mencie stanu i „ostatecznie zo
stała odrzucona”. Czou En-laj
określił Swoje ugrupowanie
•mianem „liberalnego” i stwier
dzał, że „radykalna opozycja o-

powiada się za ściślejszym so
juszem ze Związkiem Radziec
kim”.

Z dalekopisu
DEPESZA

(tor) Z okazji święta na
rodowego Ludowej Republi
ki Konga, przypadającego w

dniu 15 bm., przewodniczący
Rady Państwa Henryk Jab
łoński wystosował depeszę
gratulacyjną do przewodni
czącego komitetu wojskowe
go Kongijskiej Partii Pracy,
szefa państwa i przewodni
czącego Rady Ministrów Lu
dowej Republiki Konga gen.
bryg. Joachima Yhomby-
Opango.

REKORD
W poniedziałek na giełdzie

londyńskiej pobite zostały
dotychczasowe rekordy ceny
złota — po południu skoczy
ła ona do 213,62 dolara za

un-eję.
DOŻYWOCIE

Jak podała agencja ADN,
14 bm., sąd w Berlinie skazał

b. członka Geheimc Feldpo-
lizei (GFP), tajnej żandar
merii Wehrmachtu — Her
berta Palanda zam. w Hal
le, na karę dożywotniego
więzienia i pozbawienia
praw publicznych za prze
stępstwa wojenne i przestęp
stwa przeciwko ludzkości.

ZAMACH
Zairska agencja prasowa

AZAP, powołując się na do
niesienia z Brazzavillc, stoli
cy Ludowej Republiki Kon
go, informuje, że władze

kongijskie udaremniły za
mach stanu, mający na celu
obalenie rządzącego krajem
Komitetu Wojskowego.

ARESZTOWANIE
Jak informuje agencja

ADN, 12 bm., na przejściu
granicznym między NRD a

RFN w miejscowości Marien-
born organa władzy Nie
mieckiej Republiki Demo
kratycznej aresztowały oby
watela RFN, Leopolda Spind-
lera, schwytanego podczas
próby uprowadzenia i prze
rzucenia do Republiki Fede
ralnej niepełnoletniego mie
szkańca NRD wbrew woli

jego ojca.

EKSPLOZJA
W poniedziałek w miejsco

wości Matsue w Japonii w

czasie tradycyjnego święta
nastąpiła eksplozja 300 balo
ników napełnionych wodo
rem. Wybuch poparzył 33
dzieci uczestniczących w

święcie, z tego 10 ciężko. Po
licja wszczęła śledztwo dla
ustalenia przyczyn eksplozji.
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Czy Polacy zdobędą medale?

Jutro rozpoczynają się
mistrzostwa śwOata

Stn napięcia w Iranie

czwar-

i Isfa-

do no-

„Spólnota” dla CZD

Cenny dar dla Centrum
Zdrowia Dziecka przygoto
wuje Spółdzielnia Pracy —

Wytwórnia Sprzętu Elektro
technicznego i Pomiarowego
„Spólnota” w Krakowie. Za
łoga postanowiła przekazać
dla Centrum elektromagnes
okulistyczny — nowoczesne

urządzenie operacyjne, słu
żące do usuwania z oka czę
ści metalowych przy pomocy
magnesów, bez konieczności
stosowania tradycyjnych na
rzędzi chirurgicznych. Elek
tromagnes, wartości 73,5 tys.
żł, będzie gotowy w paź
dzierniku. (e)

LONDYN, PARYŻ (PAP).
„Cała armia irańska otrzymała
rozkaz pozostawania w gotowo
ści bojowej” — donosi pod wiel
kimi tytułami poniedziałkowa
prasa teherańska. Rozkaz ten

pozostaje w związku z nowymi
rozruchami, do których doszło
w niedzielę (13 bm.) w kilkuna
stu miastach w Iranie, w tym
również w samej stolicy. Roz
ruchy te zaczęły się w

tek (11 bm.) w Szirazie
hanie.

W poniedziałek doszło
wych rozruchów w Teheranie,
które objęły uboższe dzielnice.
Jak donosi prasa, 40 osób aresz
towano, a policja otoczyła o-

chronnym kordonem dwa me
czety i klub amerykański w Te
heranie. Prasa irańska donosi
też o rozruchach do jakich do
szło w Qazvin, Ardabil, Tabri-
zie i Ahwazie. W miastach tych
kilkadziesiąt osób zostało ran
nych a jedna restauracja spa
lona. Z Ahwazu policja deporto
wała jednego z mułłów (du
chownego muzułmańskiego) w

T

Milicjanci dzieciom

W pierwszym dniu rozpo
czynającego się już niedługo,
nowego roku szkolnego w

wielu szkołach gościć będą
funkcjonariusze Wydziału
Ruchu Drogowego KW MO
w Nowym Sączu. Przy oka
zji swej wizyty obdarują oni
uczniów ładnymi naklejkami
na zeszyty, i tornistry przy
pominającymi najmłodszym
piłkarzom, że droga w żad
nym przypadku nie może

być zamienianą w boisko.
Projekt tej naklejki jest po
mysłem inspektora d/s pro
pagandy WRD KW MO w

Nowym Sączu ppor. Jerzego
Krawczyka, który wykorzy
stując popularny symbol pił
karskich mistrzostw świata
„Mundial 78” umieścił go na

tarczy drogowego znaku za
kazu i opatrzył napisem
„Nie na drodze”, (sś)

s

Budynki inwentarskie

na medal

Ponad 350 nowych i zmo
dernizowanych budynków
inwentarskich zgłosili rolni
cy w br. do konkursu „Zło
tej Wiechy”, którego współ
organizatorem jest „GP".
Wojewódzka Społeczna Ko
misja Konkursowa po wni
kliwej ocenie wybrała kilka-'
naście obiektów do nagród.
Najlepsze z nich wytypowa
no do oceny centralnej. Zna
lazły się wśród nich: buka-
ciarnla Ryszarda Tochowicza
z Michałowic na ponad 100

opasów, tuczarnia Tadeusza
Czyrnka z Jawornika na 150
tuczników i owczarnia Bro
nisławy Kosteckiej z Bisku
pic, która jednorazowo po
mieści 40 matek owczych.
Wyróżnione obiekty są zme
chanizowane, funkcjonalne i

już zagospodarowane, (cm)

POGODA
KRAKOWSKIE BIURO

PROGNOZ IMGW INFOR
MUJE: Polska jest w obsza
rze wyżu.

PROGNOZA DLA POLSKI
POŁUDNIOWEJ: Zachmu
rzenie małe i umiarkowane.

Temperatura maksymalna
w dzień od 20 st. w rejonach
górskich do 24 st. w pozosta
łym obszarze. Minimalna no
cą odpowiednio od 9 do 13
st. Wysoko w Tatrach tem
peratura od 6 st. dniem do 2
st. nocą. Wiatry słabe i
umiarkowane, południowo-
zachodnie i zachodnie.

ORIENTACYJNA PROG
NOZA NA NASTĘPNĄ DO
BĘ: Bez większych zmian.

BIOMET INFORMUJE: Sy
tuacja korzystna. Widzial
ność i warunki drogowe do
bre.

2.3,4,5.6

związku z wygłaszanymi prze
zeń buntowniczymi kazaniami.

Rozruchy, które wybuchły w

Iranie z niespotykaną do tej
pory siłą zostały zainicjowane i
są podsycane — pisze AFP —

przez płomienne kazania wygła
szane w meczetach przez muł-
łów. Wierni, którzy poszczą z

okazji świąt Ramadanu, są pod
żegani do buntu przeciwko mo
dernizacji kraju i wprowadza
nemu tam zachodniemu stylowi
życia. Obserwatorzy polityczni,
na których powołują się agen
cje zachodnie — twierdzą, iż
niezadowolenie utajone dotąd
wśród mas zostało wykorzysta
ne przez islamskich duchow
nych, którzy chcą odzyskać u-

tracone wpływy w kraju.
TEHERAN (PAP). Rzecznik

rządu irańskiego oświadczył w

poniedziałek, że władze całkowi
cie panują nad sytuacją w kra
ju i „niewielka grupka ludzi
niezależnie od tego, jak dobrze
byłaby zorganizowana, nie może
zaszkodzić tak silnemu i zjedno
czonemu państwu, jak Iran”.

Odsłonięcie pomnika
Kościuszki w Detroit

Ód konferencji porządku
nie przybywa

Jutro na olimpijskim torze
w Monachium rozpoczną się ko
larskie torowe mistrzostwa
świata. Zainauguruje je wyścig
na 1 km ze startu zatrzymane
go. W Monachium przebywają
już wszystkie ekipy. Polacy tre
nują tu od kilkunastu dni —

przeprowadzając ostatni szlif

formy przed zawodami.
Przypuszczać należy, że tak

jak i rok temu na mistrzostwach
świata w San Cristobal, tak i

tym razem, czołowę rolę na to
rze odegrają kolarze NRD. Wy-I kazali oni w tym sezonie, pod
czas startów kontrolnych, świe
tną formę i trudno będzie z ni
mi wygrać rywalizację. W San
Cristobal na sześć konkurencji
reprezentanci NRD wygrali aż 4.
Czy w Monachium tak często
będą stawać na najwyższym po
dium?

Polacy z ubiegłorocznych mi
strzostw świata przywieźli tyl
ko jeden medal. W wyścigu dy
stansowym Faltyn był drugi.
Natomiast Kierzkowski był
czwarty na 1 km, a tandem Ko
cot — Kotliński zajął także
czwarte miejsce. Czy mistrzo
stwa w Monachium będą bar
dziej udane dla naszych torow-
ców? Trudno przewidzieć, tym
bardziej, że wysyłamy drużynę
odmłodzoną, w której znalazło

się kilku debiutantów.
Największe szanse na zajęcie

medalowych miejsc będą więc
mieć raczej kolarze starsi, bar
dziej rutynowani. Myślę przede
wszystkim o Kococie i Kotliń-

skim, którzy wystąpią w tan
demie i w sprincie. Zwłaszcza
w tandemie powinni odegrać
czołową rolę i stanąć na po
dium dla zwycięzców. Być mo

że odzyskają nawet tytuł mi
strzowski. W wyścigu na 1 km
ze startu zatrzymanego, w któ
rym Janusz Kierzkowski odno
sił wiele sukcesów w poprzed
nich latach, tym razem wy
startuje Bronowicki. Jest mło
dy, ale poczynił óstatnio duże
postępy, osiągając dobre wyńi-
ki Może sprawić miłą niespo
dziankę.

W wyścigu indywidualnym na

4 km wystartują Jankiewicz 1

Szczepkowski, natomiast do dru
żyny na tym dystansie kandy
dują: Mokiejewski, Grochow
ski, Woźnicki, Kulesz, Jankie
wicz i Faltyn. W wyścigu dy
stansowym weźmie udział

Szczepkowski lub Jankiewicz o-

raz Faltyn. Czy uda im się na
wiązać równorzędną walkę z

najlepszymi torowcami świata?

(tg)

Remanenty ligowe

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Amerykanów, przypomina wspól
ną walkę o wolność i łączące na
sze narody umiłowanie pokoju.

Z kolei przemówił prezydent
miasta Krakowa Edward Barszcz.

Przypomniał on historią wa
welskiego pomnika Kościuszki,
którego wierna replika odsła
niana jest właśnie w Detroit.
Pomnik ten jak wiadomo został
zniszczony przez okupantów hi
tlerowskich i odbudowany zo
stał po wojnie.

Za dar w imieniu Detroit po
dziękował mer miasta C. Young.

Honorowi goście i zebrane tłu
my udały się następnie na od
bywający się na rozległym pla
cu po drugiej stronie Michigan
Avenue festiwal polski. Festi
wal ten stał się od 10 lat tra
dycyjną i coraz bardziej rozwi
jającą się imprezą Polonii sta
nu Michigan. W toku Festiwalu
odbywają się pokazy i przeglą
dy dorobku kulturalnego miej
scowych organizacji polonij
nych.

| Rakietowe eksperymenty
RFN w Afryce
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BONN (PAP). Mimo licznych
protestów ze strony wielu
państw afrykańskich, zachodnio-
niemiecka firma „Otrag” ze

Stuttgartu, która wydzierżawiła
w Zairze ogromny obszar ziemi,
nie zamierza zrezygnować z

prób nad wielostopniowymi ra
kietami kosmicznymi.

Rakiety te, których przezna
czeniem jest wprowadzanie na

orbity okołoziemskie satelitów
komunikacyjnych oraz satelitów
-szpiegów są — jak pisze za-

chodnioniemiecki tygodnik „Der
Spiegel” — udoskonaloną wersją
hitlerowskich rakiet typu V-1 i
V-2, zwłaszcza zaś projektu
„Wasserfall”, które konstruowa
ne były i wypróbowywane w o-

środku Peenemuende.

Przy konstrukcji rakiet, z

których każda może mleć zasto
sowanie militarne, zatrudnieni są
od lat wybitni hitlerowscy spe-

cjaliści rakietowi. Wielu z nich
współpracowało po wojnie z a-

merykańskimi i francuskimi o-

środkami badawczymi techniki

rakietowej.
Ambicją owej prywatnej fir

my, która korzystała również z

pomocy finansowej rządu RFN,
jest wyprodukowanie tzw. „ta
nich rakiet”, których koszt był
by znacznie niższy od kosztów
rakiet amerykańskich. Główny
mi klientami zachodnioniemiec-
kiego „Otragu” miałyby być
kraje rozwijające się oraz nie
które państwa arabskie.

Zdaniem szefa firmy, 39-letnie-
go Lutza Kaysera, będzie ona

mogła przyjąć pierwsze zamó
wienia już w 1980 roku.

Wszystkie części składowe i

podzespoły rakiet produkowane
są — jak dotychczas — w zakła
dach Republiki Federalnej Nie
miec i transportowane samolota
mi „Otragu” do Zairu.

Krakowskie Kolegium RSW „Prasa—Książka—Ruch”
x głębokim żalem zawiadamia, że 12 sierpnia 1978 r.

zmarł (

STANISŁAW MAJKOWSKI
prezes Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa—
Książka—Ruch”, członek Komitetu Centralnego PZPR
w latach 1968—75, następnie członek Centralnej Ko
misji Rewizyjnej Polskiej Zjednoczonej Partii Robot
niczej, poseł na Sejm PRL IV, V i VI kadencji w la
tach 1964—1976, wybitny dziennikarz i publicysta, by
ły redaktor naczelny „Trybuny Ludu” i szeregu innych
dzienników, przewodniczący Zarządu Głównego Sto
warzyszenia Dziennikarzy Polskich w latach 1964—
1974, odznaczony Orderem Sztandaru Pracy I Klasy,
Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski,
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, in
nymi odznaczeniami krajowymi i zagranicznymi oraz

Złotymi Odznakami „Za Zasługi dla Ziemi Krakow
skiej” i „Za Pracę Społeczną dla Miasta Krakowa”.

Krakowskie środowisko dziennikarzy, prasoznawców,
wydawców prasy, drukarzy i kolporterów poniosło
ogromną stratę, tracąc wielkiego Przyjaciela — za
wsze gotowego służyć radą i pomocą, powszechnie sza
nowanego, wybitnego działacza politycznego i społecz
nego, człowieka wielkiego serca i umysłu, oddanego
bez reszty sprawom rozwoju i przyszłości polskiej
prasy.

Pełni głębokiego żalu składamy hołd Jego pamięci!
KRAKOWSKIE KOLEGIUM

RSW „PRASA—KSIĄŻKA—RUCH”

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
W rozmowie z przedstawicie

lami „Instalu” ustaliłem, że in
westycja jest dopiero... w toku.
Pozostały do wykonania m. in.
przekładki kanalizacyjne. Robo
ty te po wielu targach zlecono
Krakowskiemu Przedsiębior
stwu Robót Kanalizacyjnych.
Niestety firma ta nie przystę
puje do robót.

— Jak przystąpimy — odpiera
zastępca dyrektora KPRK Wła
dysław Kubać — kiedy „Instal"
nie przygotował nam terenu.

Przecież na placu wysypano ol
brzymie hałdy ziemi. Kto to bę
dzie uprzątał. Jeżeli teren nam

przekażą roboty natychmiast
podejmiemy.

Już po napisaniu tej informa
cji postanowiłem jeszcze raz za
telefonować do dyrektora na
czelnego „Instalu” ińź. Zenona
Kusia, od którego ułyszałem.
że wczoraj dokładnie wizytował
plac budowy i że teren jest od
dawna przygotowany. Nic nie
stoi na przeszkodzie aby już
dziś rozpocząć roboty. Jak więc
wobec powyższego należy rozu
mieć wypowiedź zastępcy

dyrektora KPRK Władysława
Kubacia?

Ping-pong trwa. Pisma krążą,
ludzie konferują,wizytujący tra
cą czas. Powiedział mi kierow
nik Zarządu Robót nr 1 „Insta
lu” mgr inź. Julian Lelątko, iż
na temat robót na placu odby
ło się już około 30 spotkań. I z

jakim skutkiem? Teren wyglą
da gorzej niż niejedno publiczne
składowisko śmieci.

Co z wielu przeprowadzonych
rozmów mogę przekazać czytel
nikowi? Bardzo mglistą nadzie
ję, że „Instal” uporządkuje te
ren w miesiąc po odebraniu ro
bót od KPRK. Oby ąie trwało
to zbyt długo.

Sprawę przekazałem też go-1
spodarzowi dzielnicy, zastępcy
naczelnika Krowodrzy Tadeu
szowi Salwie. Naczelnik poprosi
na pojutrze do siebie wszyst
kich wykonawców i zaintereso
wanych. Myślę, że ta 31 konfe
rencja będzie ostateczna i pad-
ną na niej wiążące, konkret
ne terminy. Niebawem po
informujemy Czytelników co się
zmieniło na ul. Imbramowskiej.

ZBIGNIEW SATAŁA

Cztery żółte kartki — to bi
lans IV serii spotkań ekstrakla
sy. Trzy upomnienia otrzymali
piłkarze jednego meczu: Wi
dzew — Wisła, gdzie do sę
dziowskiego notesu trafili: Mo
żejko (Widzew) oraz Jałocha i
Maculewiez (Wisła). Marek Ku-
sto z Legii uzupełnia niechlub
ną listę minionej kolejki.
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Kto jest aktualnie najlepszym

strzelcem ekstraklasy? Otóż nie

reprezentant kraju, nie napast
nik, ani nawet pomocnik, a... o-

brońca Ruchu Chorzów — Ire
neusz Malcher. W czterech me
czach strzelił 4 bramki, z tego
dwie w ostatnim spotkaniu z

Polonią (obie z karnego). Lide
rowi ustępują o jedno celne tra
fienie Andrzej Szarmach (Stal)
i Jan Sobol (ŁKS Łódź).

O sporym pechu mówić mogą
piłkarze Pogoni Szczecin. Grali
w Opolu, gdzie 0 punkty trud
no. Bronili się skutecznie przez

89 minut i już cieszyli się z

sukcesu, gdy ostatni atak opolan
zakończył się zaskakującym i

celnym strzałem Wojciecha Ty
ce. Część kibiców Odry bramki

już nie widziała. Znudzona nie
poradnością swych pupili wcze
śniej opuściła stadion.

58
Kapitan naszej reprezentacji

na mistrzostwach świata — Ka
zimierz Deyna skończył urlop
i w sobotę po raz pierwszy w

tym sezonie wystąpił na boisku.
Deyna wykazywał jeszcze pew
ne braki treningowe. Nadal na
tomiast nie widać na ligowych
boiskach Antoniego Szymanow
skiego.

s
Rewelacją rozgrywek są by

tomskie Szombierki. Ambicja i

bojowość tej drużyny przynoszą
jej ligowe punkty. Selekcjone
rzy reprezentacji zwrócili zapew
ne uwagę na bardzo dobrą grę
Romana Ogazy czy obrońcy An
drzeja Mierzwiaka.

Wysoka porażka
FC Brugges

W finale piłkarskiego turnieju
czterech drużyn, rozgrywanego
w Rotterdamie, Feyenoord Rot
terdam p'okonał angielski zespół
Everton Liverpool 3:1. W meczu

o trzecie miejsce Benfica Lizbo
na zwyciężyła FC Brugges 6:0.
FC Brugges jest rywalem Wi
sły w PE.

Zwycięstwo żużlowców

Unii Tarnów
Bardzo dobrze spisali się żu

żlowcy Unii Tarnów, którzy W
meczu o mistrzostwo II ligi po
konali na własnym torze lidera
tabeli. — Motor Lublin 57:49,
Punkty dla tarnowian zdobyli:
Wardzała i Gawełczyk po 13,
Kępowicz i Kaimowicz po 6;
Chrupek 7, Proszowski 4, Frą
czek 2, Najlepszy czas dnia uzy
skał Ward-rła.

Unia za' nadal trzecie

miejsce w t 'i

NÓW0SAD6ĆKA UGfl

WOJEWÓDZKA

4 medale A. Czopek

Muzyka dawną
w starym Krakowie.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
Cantores Minores Wratislauien-
ses, Kern Ensemble z Holandii,
Iwan Kukuzeł z Bułgarii, „Sło
wiki Poznańskie”, orkiestra
WOSPRiTV pod dyrekcją Jerze
go Maksymiuka oraz Orkiestra
i chór Filharmonii Krakowskiej
pod. dyrekcją Jerzego Katlewi-
cza, a także Andrzej Hiolski i
Wanda Wiłkomirska.'

Dominować będzie oczywiście
na koncertach muzyka dawna,
kameralna. Przygotowano jed
nak także wielkie dzieła jak
chociażby „Mesjasza" Haendla, i

utwory nowsze.

Interesująco zapowiada się
także prezentacja młodych —

„Lato Młodych Muzyków". W

galerii Pałacu Sztuki wystąpią:
Zespół Renesansowy, Kwartet

Smyczkowy, Kwartet Obojowy,
I i II Tria Fortepianowe z

PWSM w Krakowie oraz Zespół
Kameralny z PWSM we Wroc
ławiu.

< Organizatorzy przyszykowali
także imprezy towarzyszące. W
Teatrze Kameralnym odbędzie
się nocny koncert Ewy Demar
czyk. Ponadto po niektórych
koncertach odbyć będzie można
przejażdżkę po Starym Mieście
omnibusem konnym, zaś na

koncert do opactwa tynieckiego
wybrać się statkiem.

Festiwal zainauguruje dzisiaj
wieczorem koncert w Sali Hoł
du Pruskiego w Sukiennicach
zespołu Capella Bydgostiensis
pro Musica Ańtiąua pod dyrek
cją Włodzimierza Szymańskiego
ze skrzypaczką Teresą Tambor-
ską. W programie — muzyka
renesansu i baroku.

Jutro natomiast, w sali Arse
nału Muzeum Narodowego, o

godz. 20.30, wystąpi z recitalem
fortepianowym znakomity pia
nista amerykański Malcolm Fra-

ger. Będzie on grał utwory Cho
pina. (eba)

Zakończyły się pływackie
międzynarodowe młodzieżowe
Zawody Przyjaźni. Dobrze spi
sali się nasi zawodnicy, którzy
zdobyli w sunnie 13 medali. U-

dany był też start krakowia
nek, pływaczek Jordana. Agnie
szka Czopek uznana została naj
lepszą zawodniczką naszej re
prezentacji. Zdobyła ona 4 me
dale, poprawiając kilka rekor
dów krajowych. Na 200 m st.

zmiennym była pierwsza, wynik
2.24,72, triumfowała także na

400 m st. zmień. — 5.07,35. Oby
dwa te wyniki są rekordami
Polski 14- i 15-latków. Nak100 m

st. grzbietowym Czopek była
druga — 1.08,52, co jest nowym
rekordem kraju seniorek. Nato
miast na 200 m st grzbiet, za
wodniczka Jordana była trzecia
— 2.25,50 (rekord kraju 14- i 15-
latków). Druga krakowianka —

Vióletta Łabza zajęła 5 miejsce
na 100 m st. motylkowym —

1.09,15 i była trzecia na 400 m

st. zmień, (finał „B”) — 5.28,97,

Za kilka dni rozpoeznie się w

Paryżu międzypaństwowy mecz

pływacki juniorek i juniorów
Francja — Polska. W naszej
reprezentacji znalazły się cztery
zawodniczki Jordana Kraków:
Łabza, Czepek, Tomasik i So
larz.
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Warto przy okazji dodać, że

aktualnie w kadrze Polski se-.

niorów znajdują się trzy pływa
czki Jordana: Czopek, Białas 1

Różycka, natomiast w kadrze
juniorów są: Łabza, Solarz, To
masik, Kwiatkowski.

W klasyfikacji za sezon halo
wy zawodnicy Jordana zajęli w

ogólnej punktacji szóste miej
sce, natomiast w kategorii ju
niorów Są na pierwszym miej
scu.

I jeszcze Jedna informacja:
od nowego roku szkolnego u-

tworzona zostanie druga w kra
ju, a pierwsza w Krakowie

pływacka Szkoła Mistrzostwa
Sportowego, która oparta zosta
nie na zawodnikach Jordana.
Jest to dowód uznania dla wy
sokiego poziomu sportowego
sekcji pływackiej tego klubu.

(tg)

Rozpoczęli rozgrywki piłkarza
nowosądeckiej klasy wojewódz
kiej. Wyniki: Limanóvia — Du
najec Nowy Sącz 0:1, Podhala

Nowy Targ — Wierchy Rabka
1:1, Turbacz Mszana Dolna —-

Harnaś Tymbark 1:0, Glinik Ib
Gorlioe — Barciczanka 4:0, Ry
tro — Grybovia 0:2, Poroniec —-

Sandecja Ib 1:3, Start Nowy.
Sącz — Kolejarz Stróże 1:1.

W tabeli prowadzi Glinik Ib

przed Sandecją Ib i Grybovią.

KRAKOWSKO fclGH
WOJEWÓDZKA

Wisła Ib — ClepardiB 6:2, Ka
bel — Borek 2:1, Prokocim —

Słomniczanka 0:0, Czarnochowi-
ce — Garbarnia Ib 0:0, Hutnik
Ib — Zwierzyniecki 2:1, Gości-
bia— Grębałowianka 2:2, Orzeł
Piaski Wielkie — Cracovia Ib
2:2, Wanda — Prądniczanka

UWAGA ROLNICY I DZIAŁKOWICZEI

Rośliny kapustne są silnie zagrożone przez gąsienice bie
linków.

Należy niezwłocznie przystąpić do ich zwalczania, wykonu
jąc albo opryskiwanie preparatami Foschlor, Gardona, Kar-
batox zawiesinowy, Owadofos płynny i Zolone, albo opylanie
preparatami Karbatox pylisty, względnie Owadofos pylisty.

Zamiast wymienionych środków chemicznych można stoso
wać bakteryjny preparat Dipel, wskazany zwłaszcza w

ogródkach działkowych.
Sposób użycia tych preparatów podany jest na etykiecie.

Mgr. Janowi

Sobolewskiemu
przewodniczącemu Rady
Krajowego Związku Spół
dzielni Prżemysłu Skórza
nego, składamy wyrazy
głębokiego współczucia z

powodu śmierci Matki.
Rada, Zarząd i praco
wnicy Krajowego
Związku Spółdzielni
Przemysłu Skórzane
go „Asko” w Krako
wie

Kol. mgr Irenie

Pichler

składamy wyrazy naj
głębszego współczucia i
żalu z powodu śmierci
Męża.

Dyrekcja, KZ PZPR
i Bada Zakładowa

Fabryki Kosmetyków
„Pollena-Miraculum”
w Krakowie oraz

koleżanki 1 koledzy

W kilku wierszach

Trzecie zwycięstwo odnie
śli polscy siatkarze w między
narodowym Memoriale Sawina
w Charkowie pokonując repre
zentację Włoch 3:1 (15:12, 15:9,
12:15, 15:6).

0 Przebywające w Polsce
Siatkarki Japonii po raz trzeci

spotkały się z zespołem tre
nera Huberta Wagnera. Mecz

rozegrany w Pionkach koło Ra
domia zakończył się, jak i po
przednie, zdecydowanym zwy
cięstwem mistrzyń olimpijskich
3:0 (15:2, 15:8, 15:4).

• Podczas zawodów lekkoatle
tycznych w Podolsku radziecka
sztafeta mężczyzn 4x800 m u-

stanowiła rekord świata wyni
kiem 7.08,1.

W finale turnieju piłkar
skiego o nagrodę Huelvy spot
kają się jedenastki Dynamo Bu
kareszt i Stali Mielec, Dynamo
pokonało w Huelvie miejscową
drużynę 2:0 (0:0), a Stal wy
grała z Espagnolem Serilla 2:1.

»
• Jimmy Connors zwyciężył

w finale turnieju otwartych mi
strzostw USA w Indianopolis
Jose Higuerasa 7:5, 6:12,0 Aż siedem bramek strze
lili w kontrolnym meczu piłka
rze SSW Innsbruck, wygrywa
jąc z drużyną Imst 7:0 (4:0). SSW
— to rywal Zagłębia Sosnowiec
w Pucharze Zdobywców Pucha
rów.
£ Informacje o kontuzji (skrę

cenie stawu lewej nogi) obroń
cy tytułu mistrza świata w pię
cioboju nowoczesnym — Janusza
Peciaka zaniepokoiły kibiców.
Sam Peciak jest jednak spokoj
ny i pewny tego, że wystartuje
w Joenkoeping.

• W Edmonton (Kanada) za
kończyły się XI Igrzyska Wspól
noty Brytyjskiej. W ostatnim
dniu zmagań lekkoatletów na

dystansie 1500 m o wielką nie
spodziankę postarał się Anglik
David Moorcroft. Pokonał on fa
woryta biegu, aktualnego rekor
dzistę świata Filberta Bayi (Tan
zania), uzyskując najlepszy w

tym roku wynik na świecie —

3.35,48.

mecz przełożony na 16 bm.
1. Hutnik 245—2
2. Prokocim 232—0
3—4. Kabel 233-2

Gościbia 233—2
5. Wisła Ib 227—3
6. Zwierzyniecki 223-e
7. Borek 224-3
8. Garbarnia Ib 220-0
9. Cracovia Ib 222—2

10. Słomniczanka 210-0
11. Prądniczanka 211—1
12. Czarnochowice 210-1
13. Orzeł 212-4
14. Grębałowianka 213—4
15. Clepardia 203—9
16. Wanda •----- —’

PTTK zaprasza
W dniach 2—3 września br.

Oddział Krakowski PTTK orga
nizuje X Wrześniowy Zlot Tu
rystów „Wysoka-78”, do udzia
łu w którym zaprasza turystów
indywidualnych, grupy zorgani
zowane, organizacje młodzieżo
we, społeczne i zespoły. Trasy
zlotu prowadzą przez piękne te
reny Beskidu Średniego, Wy
sokiego i Orawy dając uczest
nikom możliwość wypoczynku
w plenerze, zapoznania się z

przeszłością i współczesnością
regionu. Zgłoszenia uczestni
ków należy przesyłać pod adre
sem: Oddział Krakowski PTTK,
31-155 Kraków, ul. Warszaw
ska 11 w terminie do 1 wrze
śnia br.

jako trener kolarzy toro
wych Francji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 8 sierpnia
1978 r. zmarł, w wieku 64 lat

ROMAN FURGAŁ
były długoletni prezes Zarządu Okręgowej Spółdzielni
Mleczarskiej w Gorlicach, odznaczony Krzyżem Kawaler
skim Orderu Odrodzenia Polski, Odznaką Grunwaldu, Od
znaką „Za zasługi na rzecz daniny Ziem Odzyskanych”,
Medalem Zwycięstwa i Wolności, zasłużony działacz ruchu

spółdzielczego.
Jego Rodzinie składamy tą drogą wyrazy najgłębszego

współczucia.
DYREKCJA, POP PZPR, RADA
ZAKŁADOWA I PRACOWNICY

ZAKŁADU MLECZARSKIEGO W GORLICACH

Kontuzje piłkarzy
ekstraklasy RFN

Plaga kontuzji prześladuje
czołowe kluby piłkarskie
RFN w przededniu startu

rozgrywek ligowych nowego
sezonu. Na Uście chorych tą
też reprezentanci kraju —

Vogts, Flohe, Franke, Seliger.
Trzech zawodników pierw
szej jedenastki MSV Duis
burg — przeciwnika Lecha
Poznań w Pucharze UEFA,
jest także niedysponowa
nych. Są to wspomniany już
Seliger oraz Lenzen i Bro
nia.

Czułem się w roli

rekordzisty...
Przyszła wreszcie kolej na

rekord świata w rzucie dys
kiem. Autorem rekordowego
wyniku jest 24-letni Wolf
gang Schmidt (NRD). Seh-

Odpryski
sportowe.

midt odpowiadając na pyta
nia dziennikarzy powiedział:
„Czułem się w roli rekordzi
sty świata jeszcze przed
wkroczeniem na rzutnię. Nd
treningach dysk lądował
wielokrotnie poza granicą
71,00 m. Na kilka godzeń

przed zawodami miałem
70,60 m".

Morelon skończył
karierę

Daniel Morelon, kolarski
tórowy mistrz olimpijski z

Tokio, Meksyku i Mona
chium, wielokrotny mistrz
świata, najsławniejszy sprin
ter ostatnich lat, zakończył
już karierę i obecnie pracuje

Akii-Bua będzie
kontynuował starty?

Bardzo długo nie pojawiał
się na lekkoatletycznych sta
dionach mistrz olimpijski z

Monachium w biegu na 400
m ppł. John Akii-Bua. Sam
zawodnik twierdzi, że ta

przerwa w startach spozoodo-
wana była przygotowaniami
do II igrzysk afrykańskich'
w Algierze.

Akii-Bua nie może zdecy
dować się na definitywne
rozstanie się z bieżnią. „Bie
gam od 1965 roku — mówi

były złoty medalista Olim
pijski — ale myśl o porzu
ceniu sportu ciągle jest dla
mnie przykra”. Plotkarz z

Ugandy chce dalej starto
wać, marzy także o ustano
wieniu rekordów.

■

l
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WARSZAWA (PAP). Obecnie działa w kraju
ok. 3000 agencyjnych punktów sprzedaży deta
licznej. W ciągu ostatnich 6 miesięcy urucho
miono 1.318 takich sklepów. Obok nich istnieje
ok. 900 punktów sprzedaży drobnodetalicznej —

głównie kiosków. Na zasadach agencyjnych pro
wadzona jest również sprzedaż lodów i wody so
dowej z saturatorów.

Proces przejmowania sklepów w agencję prze
biegał najszybciej w branżach warzy wniczo-
owocowej i kwiaciarskiej. Już obecnie ok. 65
proc, wyznaczonych do przekazania placówek
znajduje się w rękach agentów. Wolniej nato-

szczególnie poszukiwanych artykułów spożyw
czych, stwarza ryzyko dłuższego dochodzenia do

oczekiwanej rentowności.
WSS „Społem” podejmuje działania, aby wy

równać szanse startu. Wprowadzono m. in. do
stawy do sklepów agencyjnych przetworów mię
snych ze źródeł uspołecznionych. Agenci uzy
skali również możliwość sprzedaży wędlin i dro
biu pochodzących ze źródeł nieuspołecznionych.
Zezwolono na dzierżawienie wyposażenia skle
pów zamiast ich wykupywania. Indywidualnie
zwalnia się niektórych agentów z odpłatności za

transport towarów z magazynów spółdzielni.

Agent - funkcja z perspektywą

„Srebrny Lampart"
dla filmu polskiego

RZYM (PAP). Polski film
„Pokój z widokiem na morze"
reż. Janusza Zaorskiego otrzy
mał „Srebrnego Lamparta” na

XXI Międzynarodowym Festi
walu w Locarno (Szwajcaria).
„Złotego Lamparta” przyznano
greckiemu, filmowi „Próżniacy
z żyznej doliny" reż. Nikosa Pa-
najotopulosa, a „Brązowego
Lamparta” — filmowi amery
kańskiemu „Girlfriends” reż.
Claudii Weill. O nagrody w Lo
carno ubiegało się 21 filmów z

różnych krajów.

Sq jeszcze wolne miejsca w wyższych uczelniach

Nie bójcie się matematyki

Wietnam. W centrum miasta Bo Chi Minn
CAF-TASS

Na Ziemi cieplej
niż w środku Słońca!

miast postępuje przejmowanie sklepów ogólno
spożywczych, piekarsko-nabiałowych i winno-

cukierniczych. Na 5 tys. wyselekcjonowanych
placówek tylko 564 działa na zasadach agencyj
nych.

Przyczyn tego stanu rzeczy jest kilka. Prowa
dzący sklepy warzywniczo-owocowe i kwiaciar
skie mają większe oparcie w źródłach zaopa
trzenia. Docierają do indywidualnych producen
tów z pominięciem aparatu skupu. Czynnikiem
sprzyjającym są również niższe koszty przejęcia
tych sklepów, ze względu na niższy poziom wy
posażenia.

Niebagatelna jest również sprawa konkuren
cyjności. Agenci mają szanse sprowadzania
świeższych produktów, a tym samym ściągnięcia
klientów. Nie bez znaczenia jest również ruch
cen w tej branży, który stanowi swoistą rękoj
mię opłacalności.

Tego typu preferencji nie mają decydujący się
na przejęcie sklepów ogólnospożywczych. W

mniejszym stopniu mogą oni liczyć na zakupy
bezpośrednie, zaś niełatwa sytuacja w podaży

• Wydaje się jednak, że nie wykorzystano je
szcze wszystkich form zachęty. Mogłaby nią być
np. zasada prowadzenia w sklepach agencyjnych
sprzedaży poza godzinami typowymi dla handlu
uspołecznionego, przy odpowiednio wyższych ce
nach, które stanowiłyby ekwiwalent za tę usłu
gę. Warto również zastanowić się nad większą
elastycznością podziału sklepów agencyjnych
według branż. Chodzi m. in. o równoległe pro
wadzenie sprzedaży artykułów ogólnospożyw
czych oraz warzyw, owoców i ich przetworów
w jednej placówce. Największe jednak rezerwy
tkwią w umożliwieniu agentom nawiązania bez
pośredniego kontaktu z producentami uspołecz
nionymi, m. in. PGR-ami i spółdzielniami rolni
czymi. Nie wykorzystane jak dotąd pole działa
nia istnieje w branży piekarsko-cukierniczej,
przede wszystkim w powiązaniu sklepów agen
cyjnych z małymi piekarniami i ciastkarniami.

Ocenia się, że utworzone placówki pracują do
brze ku zadowoleniu klientów i agentów. War
to więc sprawdzającą się w praktyce ideę je
szcze aktywniej rozszerzyć.

WASZYNGTON (PAP). Nau
kowcy osiągnęli nowy sukces w

badaniach nad kontrolowaną
reakcją termojądrową: w labo
ratorium fizyki plazmowej Uni
wersytetu Princeton zdołano
otrzymać temperaturę 60 min

stopni Celsjusza, czyli mniej
więcej 4-krotnie wyższą niż tem
peratura we wnętrzu Słońca.
Autorzy eksperymentu optymi
stycznie zapatrują się na możli
wość otrzymania w niedługim
czasie temperatury 100 min stop
ni Celsjusza, a w tym stadium
możliwa będzie tzw. synteza ją
drowa — reakcja polegająca na

łączeniu się lekkich jąder atomo
wych w jądra o większej liczbie
atomowej, czemu towarzyszy
wydzielanie się ogromnej
energii.

Dotychczas taką temperaturę
osiągano na Ziemi jedynie w

drodze niekontrolowanej — w

formie wybuchu termojądrowe

go. Ilość energii wydzielona przy
wybuchu energii termojądrowej
(ok. 10 do potęgi 17 J) przewyż
sza tygodniową produkcję
energii elektrycznej na całej
kuli ziemskiej. Jednakże wa
runkiem wykorzystania energii
reakcji termojądrowej do celów
gospodarczych jest opanowanie
umiejętności przeprowadzania
reakcji kontrolowanej. Czyli
reakcji przebiegającej łagodnie,
z regulowaną prędkością.

Dr Stephen Dean, jeden ze

specjalistów zajmujących się fi
zyką plazmową, komentując
sukces naukowców z Princeton

oświadczył, że obecnie nie ma

wątpliwości, że dowiedziono
praktycznie teorii kontrolowanej
syntezy jądrowej. Niemniej u-

płynie jeszcze długi czas nim
człowiek zdoła zbudować elek
trownie wykorzystujące energię
reakcji termonuklearnych.

Nasze gwiazdy
sq starsze

WASZYNGTON (PAP). Naj
bliższą sąsiadką naszej galakty
ki, Drogi Mlecznej, jest galak
tyka nazywana „Wielkim Obło
kiem Magellana”. Jest ona od
dalona od naszej o około 200 tys.
lat świetlnych.

Do tej pory panował pogląd,
i że wszystkie galaktyki uformo

wały się mniej więcej w tym
samym czasie. Amerykański a-

stronom, Harvey Butcher opu
blikował wyniki swoich badań,
według których najstarsze
gwiazdy „Wielkiego Obłoku Ma
gellana” są znacznie młodsze niż
najstarsze gwiazdy naszej Drogi
Mlecznej. Sam autor podkreśla
jednak, że zanim uzna się jego
wyniki za pewne trzeba będzie
przeprowadzić jeszcze wiele we-

; ryfikacji.

NOWY JORK (PAP). Trzej amerykańscy aeronauci .szybujący
balonem nad Atlantykiem zbliżają się -już do półmetka trasy,
liczącej przeszło 5 tys. km. Wypełniony helem, sięgający 11 pię
ter „Double Eagle” szybuje obecnie ze średnią prędkością
35 km/godz. Do godzin południowych w niedzielę wysypano
z balonu ok. 650 kg balastowego piasku. Pozwoliło to na utrzy
manie balonu na wysokości 3 tys. metrów. W poniedziałek ae
ronauci zamierzają się wznieść na wyskość 5 tys. metrów.

Aeroflawi coraz bfej Europy
Śmiałkowie spodziewają się wylądować' na kontynencie eu

ropejskim w środę lub w czwartek. Na razie pogoda im dopi
suje. Samopoczucie aeronautów jest dobre. „Nie mjamy żadnych
problemów” — depeszował w niedzielę do stacji Bedford w sta
nie Massachustets, najstarszy z członków załogi, Bernard Ab-
ruzzo (lat 48). Najmłodszy z załogi, Larry Newman, powiedział:
„czujemy się nadzwyczajnie, proszę powiadomić o tym żonę”.
To samo mówią pozostali jego krajanie.

Wyprawa na „Double Eagle 2” jest 18. próbą pokonania Atlan
tyku bajonem. Nikomu nie udało się przelecieć nad całym ocea
nem. 7 osób przypłaciło życiem te ryzykowne przedsięwzięcia.

Kult Hitlera

i jego wyznawcy

LONDYN (PAP). W londyń
skiej niedzielnej gazecie „News
of the World” ukazał się wy
wiad z Garry Flynnem, prze
wodniczącym „Stowarzyszenia
9-listopada”, jednego ze skrajnie
prawicowych ugrupowań, które
— obok wsławionego rasisto
wskimi ekscesami frontu naro
dowego — działają na terenie
Wielkiej Brytanii. Wspomniane
„stowarzyszenie” zapożyczyło
ideologię od hitlerowskiej partii
NSDAP, głosi hasła przemocy,
rasizmu i antysemityzmu.

Jego członkowie odbywają re
gularne przysposobienie wojsko
we. W tym celu często wyjeż
dżają do Irlandii Północnej aby
zdobyć doświadczenie z zakresu
działania — jak to określił Flynn
— w „ostrej sytuacji”.

W Nowym Jorku

nie ma co czytać

NOWY JORK (PAP). Od 9
bm. nie ukazują się trzy wy
chodzące w Nowym Jorku dzien
niki — „New York Times”,
„Daily News” I „New York
Post” (o łącznym nakładzie 3,5
miliona egzemplarzy), ponieważ
na znak protestu przeciwko
planom właścicieli drukarń —

redukcji personelu, przystąpili
do strajku drukarze.

Brak innych gazet spowodo
wał gwałtowny wzrost nakładu
„News World” — dziennika wy
dawanego przez „Sektę Moona”.
Pismo to założone pod koniec
1976 roku miało do tej pory na
kład 50 tys. egzemplarzy, zaś od
początku strajku drukarzy in
nych gazet, nakład ten podsko
czył do 300 tys.

WARSZAWA (PAP). Jest jesz
cze szansa uzyskania indeksu do
szkół wyższych. Jak informuje
Ministerstwo Nauki, Szkol
nictwa Wyższego i Techniki, 12
września br. odbędą się dodat
kowe egzaminy na pierwszy rok
studiów dziennych na kilku kie
runkach. Możliwość podjęcia
3tudiów z nowym rokiem aka
demickim istnieje jeszcze dla
ok. 1.700 osób.

Dodatkowe egzaminy odbędą
się na matematyce w uniwersy
tetach: Gdańskim, Jagiellońskim.
Łódzkim, Mikołaja Kopernika w

Toruniu, Śląskim w Katowicach,
filii UW w Białymstoku, w Uni
wersytecie Bolesława Bieruta
we Wrocławiu. Również na ten
kierunek studiów jest możliwość

przyjęcia w wyższych szkołach
pedagogicznych: w Kielcach, Ol
sztynie, Częstochowie, Rzeszo
wie, Słupsku, Szczecinie i Zie
lonej Górze oraz w Wyższej
Szkole Rolniczo-Pedagogicznej w

Siedlcach. Wolne miejsca są
także na fizyce w uniwersyte
tach: Gdańskim, Jagiellońskim,
Łódzkim, Mikołaja Kopernika w

Toruniu, Śląskim w Katowicach
w filii UW w Białymstoku, w

Uniwersytecie Bolesława Bieruta
we Wrocławiu oraz Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie. Na ten
sam kierunek przyjmą także
kandydatów wyższe szkoły peda
gogiczne w Kielcach, Krakowie,
Częstochowie, Olsztynie, Opolu,
Rzeszowie, Słupsku, Szczecinie i

Zielonej Górze.
Uniwersytety: Jagielloński i

Bolesława Bieruta we Wrocła
wiu mają również wolne miej
sca na informatyce. Wolne miej
sca są także na chemii w Uni
wersytecie Mikołaja Kopernika
w Toruniu, Wyższej Szkole Rol
niczo-Pedagogicznej w Siedlcach,
Wyższej Szkole Inżynierskiej w

Radomiu oraz w politechnikach:

we Wrocławiu i Gdańsku. Z tym
jednak, że rekrutację na kieru
nek chemia dla Politechniki

Gdańskiej przeprowadza WSI w

Koszalinie, gdzie też kandydaci
składać powinni dokumenty..

Wolne miejsca są również na

kierunkach: wychowanie tech
niczne — w uniwersytetach:
Śląskim w Katowicach oraz

Marii Curie-Skłodowskiej w Lu
blinie, wyższych szkołach peda
gogicznych — w Szczecinie i Zie
lonej Górze; mechanika — w

politechnikach: Białostockiej i

Wrocławskiej oraz w wyższych
szkołach inżynierskich — w Ko
szalinie i Radomiu; elektrotech
nika — w Politechnice Wrocław
skiej oraz transport — w WSI
w Radomiu. Na pozostałe kierun
ki studiów dziennych nie będzie
dodatkowych egzaminów wstęp
nych.

O przyjęcia na studia w re
krutacji dodatkowej ubiegać się
mogą ci, którzy w lipcu br. zdali

egzamin wstępny na ten sam

kierunek studiów w innej szkole
lub na inny kierunek, na któ
rym obowiązują egzaminy z

tyęh samych przedmiotów. Kan
dydatów tych nie obowiązuje
ponowne składanie egzaminów.
Mogą jednak na własne życzenie
do nich przystąpić — ze wszy
stkich lub niektórych przedmio
tów. W takim przypadku zalicza
im się wyniki uzyskane podczas
tego egzaminu. Dodatkowe egza
miny mogą również składać ci,
którzy zdali egzamin w lipcu na

kierunki, na których obowiązu
ją egzaminy z innych przedmio
tów, jak również ci. którzy
egzaminu nie zdali lub do niego
nie przystąpili.

Podania o przyjęcie na studia
w ramach dodatkowej rekrutacji
można składać do dnia 10 wrześ
nia br.

Chudemu ...biada
DELHI (PAP). W Kaszmirze, jak wynika z rękopisu, znale

zionego w tym stanie, wcale niedawno, bo 1896 roku, winę po-

zwanego do sądu ustalano na podstawie ciężaru ciała. Zamiast

długiego wysłuchiwania argumentów jednej i drugiej strony, sę
dzia sadzał na specjalnej wadze powoda i pozwanego. Karany był
ten, kto okazał się lżejszy, Z rękopisu trudno ustalić jak długo
trwał ten system określania winy przez kaszmirską Temidę.

Mumaazis — gaj 0878
Pod takim tajemniczym kryptonimem, zakodowana została

nazwa kolejnego zgrupowania w ośrodku kształcenia kadry in
struktorskiej Krakowskiej Chorągwi ZHP w Jasieńczyku.

MU to podobóz Międzyuczelnianej Rady Studenckich Kręgów
Instruktorskich (MURSKI). MA — manualni, czyli podobóz mo
delarzy z Wojewódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej. AZ to skrót
kursu organizatorów biegów na orientację AZYMUT. IS ozna
cza skrót nazwy podobozu instruktorów specjalności obronnych
i wreszcie GAJ. to pierwszy człon nazwy podobozu, goszczących
w Jasieńczyku pionierów z Kijowa — „gajdarowców”. 0878 — za-

szyfrowany czas trwania czwartego i ostatniego w tegorocznej
akcji letniej turnusu szkoleniowego w Jasieńczyku.

Imprezą, która uświetniała zgrupowanie był festiwal arty-
styczny „Hawana 78”, nawiązujący do XI Festiwalu Młodzieży i
Studentów. Niesprzyjające warunki atmosferyczne spowodowały
przeniesienie imprezy pod namiot, gdzie nastąpiła prezentacja
delegacji młodzieży z Czarnego Lądu, Bliskiego Wschodu, oby
dwu Ameryk, Azji i Europy. W obozowym festiwalu wzięła u-

dział młodzież sąsiadującego nie opodal obozu harcerskiego z

Bochni, która wspaniałymi i oryginalnymi tematycznie piosen
kami i impresjami artystycznymi wzbogaciła program.

Po zakończeniu pionierki obozowej rozpoczął się programowy
kurs organizatorów biegów na orientację, nowej dyscypliny
sportowej, jeszcze mało popularnej w Polsce. Zajęcia teoretycz
ne i terenowe praktyczne prowadzi komendant kursu, weteran

tych imprez, organizator corocznych rajdów instruktorskich

„Azymut” hm PL Ryszard Korski. Po trzech dniach teorii u-

czestnicy zostali poddani próbom praktycznym biegów na orien
tację. Debiut praktyczny wypadł znakomicie.

Z OSTATNIEJ CHWILI

W poprzednią noc przeprowadzono ćwiczebny alarm szkole
niowy — kryptonim „Knot”. Była to próba sprawności gasze
nia pożaru lasu. Uczestniczyły obozy z Krakowa i Bochni. Eki
py ratownicze posłużyły się sprzętem, stanowiącym wyposażenie
każdego harcerskiego obozu. Wyróżnili się pionierzy radzieccy —

zdyscyplinowaniem i umiejętnościami. Po odwołaniu alarmu
zapłonęło obozowe ognisko, harcerze zaprezentowali program
ęrtystyczny w języku rosyjskim, pionierzy po polsku.

Relację przekazał: R. SWIERZCHALSKI

Dzieci bez dzieciństwa
; GENEWA (PAP). Od czasów Dickensa wiele
i się zmieniło na świecie, ale jednej rzeczy nie

zdołano całkowicie wyeliminować: pracy dzieci.
Na całym świecie ciężko pracują 52 min dzieci,
nierzadko zaledwie 7-letnie. Często są źle trak
towane, a przeważnie nieludzko eksploatowane,
żle bądź wcale nie wynagradzane, zmuszane do

pracy ponad siły. 42 min dzieci pracuje w go-
'

spodarstwach lub przedsiębiorstwach rodzin
nych. 10 min zatrudniają różne mniejsze fabryki
i warsztaty.

W Azji południowej pracuje największa liczba
|—29mindzieci,wAfryce—10min,w Azji
; wschodniej — 9 min, w Ameryce Łacińskiej —

3 min. Nawet jednak w najbardziej rozwinię
tych i cywilizowanych krajach zachodnich aż
milion dzieci wyzyskiwanych jest w fabrykach.

Międzynarodowe Biuro Pracy pragnie przy-
- najmniej ochronić dzieci przed nadmierną eks-
; ploatacją i pracą w warunkach szkodliwych dla

ich rozwoju fizycznego i umysłowego.
*

Z w«dą żartów me »a

WARSZAWA (PAP). Apel o rozwagę i ostroż
ność podczas wypoczynku nad wodą i kąpieli
pozostaje aktualny. Tylko w ostatnią sobotę i
niedzielę odnotowano na terenie kraju 9 ofiar

nieostrożnych kąpieli.
W miejscowości Pyszka, woj. koszalińskie,

utonął podczas kąpieli w rzece będący w stanie
nietrzeźwości 25-letni Jan B. Podobne wypadki
lekkomyślności zdarzają się wśród wypoczywa
jących nad morzem. W Łazach, gmina Mielno
utonął kąpiący się w morzu 19-letni Zbigniew
Z. Jak stwierdzono, był on nietrzeźwy.

Również brak należytej opieki nad dziećmi

prowadzi do tragedii nad wodą. W rzece Wol-
borka w Tomaszowie Mazowieckim utonął po
zostawiony bez opieki 4-letni Dariusz P.

Tegoroczne lato jeszcze się nie skończyło.
Woda wciąż pochłania nowe ofiary. Warto o

tym pomyśleć przed rozpoczęciem kąpieli.

Mmaa——nsggsJJ.iŁUHi1.

„Jaworzynie” pod rozwagę

O krynickich wczasach

Telewizja

Ogórkowe
iato

nam się co nieco opóźniło, albo w ogóle
pomyliły się gdzieś w eterze ustalone do
tąd normy czasowe. W telewizyjnym ete

rze również panuje chaos i niezdecydowanie,
czy obrać schemat letnio-ogórkowy, czy też ani
letni ani chłodny. Więc Kino Letnie albo po
wtarza Stare Kino, albo wkręca nam do oczu
i uszu filmy tak przygodowe, że aż przygodne
i przypadkowe (np. „Tamango”), co jak na po
rę późnowie cźorną bywa niezbyt zabawna po
myłką dostarczania zabawy dzieciom, które
dawno powinny spać, natomiast w zastosowaniu
do widowni starszej także skłania do snu, chy
ba wykorzystując całkiem niezamierzone skłon
ności do zastępowania „Dobranocy dla doro
słych”. A raczej złej nocy...

Powtarzają się spektakle teatralne („Opo
wieści starego Arbatu”), mimo wprowadzenia
Teatru Wspomnień, co ma swoje — ale po
przedzone zapowiedziami — uzasadnienie wzno
wień pozycji dość odległych w czasie, lecz za
sługujących na ich obejrzenie przez odbiorców
(licznych) z różnych przyczyn nie mogących
przedtem zetknąć się z „markowymi” widowis
kami sprzed lat. Nie można tego powiedzieć
w sensie tej odległości — ani m. in. o drama
cie Arbuzowa, ani o szwedzkiej realizacji tea
tralnej na temat perypetii skandynawskich
Prechta (Teatr TV na świecie). Nie sądzę, żeby
’

nie tak znowu dawno emitowany film o Kuso-
cińskim „Ostatnie okrążenie” (bardzo skądinąd

zanim wejdzie się do środkaNieraz trzeba poczekać chwilą, Fet. CAP — Broniarek

rozważania
przepatetyzowany), bez specjalnej okazji nale
żał do koniecznych wznowień.

Repertuarowy kontredans pseudoletni zdra
dza wyraźnie braki motywacyjne zarówno w

teatrze, jak i w kinie TV. Nie mówiąc już o

tym, że większość zapowiadanych ty .ułów sce
nicznych i filmowych w specjalnym piś
mie „RTV" wydawanym co tydzień na użytek
informacji czytelników — ulega permanentnym
zmianom. Po co więc zapełniać fałszywymi in
formacjami (lub dezinformacjami) tygodnik,
który w końcu ma być przewodnikiem po pro
gramach telewizyjnych t radiowych, a na do
datek drukuje się na deficytowym papierze
Myślę zresztą, że nie jest to wina redakcji ty
godnika.

Przyznam, że właściwie jedną pozycja tygod
nia — czyli „Glob” poświęcony turystyce, byt
programem rzeczywiście aktualnym, jak to sic
mówi „na czasie” i próbował w sposób publicy
stycznie nie ugłaskany przedstawić mm wielo
aspektową problematykę — jak zaro.biać dew.
zy na turystyce i jak turystyka zarabia (lu>'
powinna zarabiać) dewizy na wyjazdy zagra
niczne obywateli PRL, ergo — jak dewizy uzy
skane drogą „turystycznie” zorganizowaną,
zwracają się na nasze własne potrzeby krajo
we. Co prawda jeszcze nie wszystko tu wyjaś
niono, ale przynajmniej próbowano wyjaśni-
(teoretycznie). Reszta była jak w ostatnim te
leturnieju „Formuła szczęścia": niespodzianek
nikt nie wygrał... B0B
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Krakowskie Zakłady Arma
tur, największy w Polsce zakład
tej branży, zatrudniający, wraz

z filią w Jordanowie, 3700 pra
cowników. Sercem zakładów są
odlewnie, grawitacyjna i ciśnie
niowa , będące jednocześnie je
dnymi z najcięższych wydziałów
„Armatury”. Tu, w temperatu
rze 50 st., stojąc przy rozgrza
nym do 1000 st. piecu, mając do
czynienia z roztopionym meta
lem, niełatwo pracować. I wła
śnie do tego wydziału udajemy
się z sekretarzem organizacyj
nym KZ PZPR Czesławem Rut
kiewiczem, by na miejscu po
rozmawiać o Oddziałowej Or
ganizacji Partyjnej

— Nie jest u nas łatwo —

mówi kierownik wydziału mgr
inź. Antoni Składzień i we czte
rech, gdyż w międzyczasie do
szedł jeszcze do nas sekretarz
OOP Edward Englisz, pochyla
my się nad raportem dziennym:
pracuje tu 270 pracowników, ale
do pełnego zatrudnienia braku
je 29 ludzi. Nieobecnych z po
wodu choroby 10 proc., a łącz
nie. uwzględniając urlopy i
zwolnienia przysługujące w o-

kresie żniw, nieobecnych jest 28

proc, pracowników. A to prze
cież wydział zabezpiecza pracę
całego zakładu; jeśli tu się nie
wykona odlewów, nie będą co

miały robić szlifiernie czy gal
wanizernie.

— Praca partyjna w okresie
urlopowym? — powtarza pyta
nie tow. Englisz, — Niektórzy

Mimo zmiennej pogody Krynica jest pełna
wczasowiczów. I jak zwykle urocza dzięki wiel
kiej ilości zieleni i kwiatów. Ale nie o znanym
szeroko w kraju i za granicą pięknie Krynicy
pragnę pisać, lecz o tym, co niedoskonałe. Po
śród kuracjuszy z sanatoriów i prywatnych ur
lopowiczów znalazła się w niej spora ilość
wczasowiczów skierowanych przez biura tury
styczne całego kraju. Bezpośrednim ich opieku
nem jest „Jaworzyna”, czyli krynicki oddział

Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Gospodarki
Turystycznej w Nowym Sączu. Trzeba powie
dzieć, iż losy wczasowych gości, którzy tą dro
gą dostali się do Krynicy na leczenie lub tylko
wypoczynek — bywają różne.

Zacznijmy od tzw. zakwaterowania. Pierw
sza kategoria tych wczasów to superkomfort,
przy cenach za dwuosobowy pokój po 160 zł za

dobę. Ale jak to wygląda w życiu? Owszem
można dostać przydział do superkomfortowej
willi, lecz... Zdarzają się wypadki,- że przyjezd
ni oczekują przed „miejscem przeznaczenia” na

otwarcie drzwi i przyjęcie ich przez właścicie
la. Raz trafiło się nawet, że goście długo mu-

sieli czekać pod zamkniętym domem, na które
go drzwiach widniała kartka „Wracam o godz.
13.30”. A przyjechali o godz. 8.30, jako że doba
zaczyna się od godz. 8 rano. Spędzili więc kil
ka godzin na deszczu, nim właściciel przybył
„fiatem 125 p” i wpuścił zmęczonych ludzi do

pokoju, który opłacili...
Mankamentem prywatnych kwater dla wcza

sowiczów są bardzo różne warunki, zwłaszcza
w starszych krynickich domostwach. Wpraw
dzie gospodarze przy ustalaniu kategorii wy
najmowanego lokalu, a tym samym stawki za

niego, zgłaszają możliwości korzystania z tele
wizora i z kuchni, lecz w praktyce zbyt czę
sto okazuje się to utopią. Pokój z telewizorem
bywa zamknięty na cztery spusty, zaś -w kuch
ni nie można nawet zagrzać wody na herba
tę.

Ale nie tylko takie trudności ma wczasowicz
z „Jaworzyny”. Przydaje ich krynicka gastro

nomia. Weżmy dla przykładu jadłodajnię .Kra
kus” przy ul. Kraszewskiego, której prywatny
właściciel podjął się stołowania wczasowiczów,
za co mu chwała. Ale... wobec odmowy innej
jadłodajni „Zdrowie” (choroba właścicielki),
„Krakus” musiał przyjąć aż 90 stołowników —

poza normalnymi konsumentami. W tej sytua
cji w dwu małych pomieszczeniach stłoczono

wszystkich wczasowiczów, sadzając po czworo,
tam, gdzie było miejsce dla trzech osób. Menu
skromne, monotonia prawie zimowa, bo mizeria
albo parę listków zielonej sałaty od czasu do
czasu nie ratowało jadłospisu. W razie spóź
nienia wczasowicz w ogóle nie otrzymywał
posiłku, bez wyrównania straty. Nie słuchano

żadnych wyjaśnień, że np. zabieg leczniczy się
przedłużył, że nie można było zdążyć.

Doświadczeni w ten sposób wczasowicze z

różnych stron Polski przyrzekali sobie solennie
nigdy więcej nie korzystać z tej formy wcza
sów w Krynicy. Nie tanich przecież, bo kosz
tujących średnio 5.400 zł za dwutygodniowy
pobyt dwu osób.

Wydaje się koniecznym prowadzenie przez
„Jaworzynę” systematycznej kontroli zarówno
kwater jak i jadłodajni, służących wczasowi
czom. Kontroli dotrzymania warunków zawar
tych umów i kultury obsługi w gastronomiach,
a także sposobu przyjmowania wczasowiczów w

domach prywatnych.
Nie generalizuję tych spraw, słyszałam bo

wiem również o kulturalnych gospodarzach
kwater prywatnych, o gościnności i trosce o

wczasowiczów. Jednak zdarzające się odmienne

przypadki niech stanowią sygnał, że „Jaworzy
na” baczniej musi zwracać uwagę na yzarunki,
jakie w rzeczywistości zastają geście przyjeż
dżający na odpoczynek i kurację. Na margine
sie krynickich dylematów wczasowych: dlacze
go w tym roku tak mało ławek w parku? Te
— które są. bywają oblężone w każdy pogod
niejszy dzień.

IRENA KOZIELSKA
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Krakowskie Zakłady Armatur

W dwa tygodnie po KSR
z naszych 60 członków są na

urlopie, ale organizacja działa.
Przed dwoma tygodniami w

„Armaturze” odbyło się posie
dzenie KSR. W gronie kolekty
wów wydziałowych spotykali
się członkowie partii i bez
partyjni, formułując wnioski i
postulaty. Jakie zagadnienia
były przedmiotem dyskusji?
Zmniejszenie strat czasu pracy,
poprawa organizacji, . dalsze
zwiększenie jakości wyrobów,
polepszenie warunków pracy w

odlewni, zwłaszcza zmniejszenie
zapylenia.

istotnie, kurz i dym, pomimo
czynnych odciągów, snuje się po
hali.
_

Toteż KSR — mówi tow.

Jerzy Majos, II sekretarz OOP
— zobowiązała dyrekcję do po
prawy u nas warunków pracy.
Załoga, pracująca w jednym z

najcięższych wydziałów, ma tu

szereg przywilejów. Otrzymuje
my przeszło 1000 butelek „Kry
niczanki” dziennie. Nie dość, że
marny sok, kawę, herbatę zwy
kłą i miętową do wyboru. Po
nadto wydajemy bezpłatnie, i
nie tylko w sezonie zimowym,

ale przez cały rok, posiłki rege
neracyjne.

— Jak KSR oceniła wyniki
półrocza?

— Wysoko — odpowiada tow.
Rutkiewicz — póniewż plan
półroczny w zakresie produkcji
wyrobów poszukiwanych na

rynku, takich jak baterie ła-
zienkowe czy grzejniki c.o., zo
stał przekroczony. I tak np.
plan sprzedaży wyrobów prze
kroczyliśmy o 1,3 proc., plan
dostaw na rynek zrealizowaliś
my z nadwyżką 7,9 proc., eks
port zwiększono o 4,8 proc., a

wydajność wzrosła o 1,5 proc,
ponad plan. Jednocześnie je
dnak, pomimo osiągniętych wy
ników, zobowiązano kolektywy
wydziałowe do poprawy dyscy
pliny pracy, gdyż z tym nie jest
u nas najlepiej.

Właśnie, poprawa dyscypliny.
Jeśli się komuś trafi bumelka,
to wiadomo, czeka go rozmowa

z mistrzem, z kierownikiem, po
trącenia z zarobków i premii.
Ale jednocześnie czeka go roz
mowa z kolektywem. Obok pra
cownika, który zaniedbuje swo
je obowiązki, pracuje przecież

często jego kolega, będący
członkiem partii. I przy maszy
nie, w szatni, w przejściu od
bywa się wówczas jeszcze jed
na, często najwięcej znacząca
dla delikwenta rozmowa. Gdyż
bumelant, zwłaszcza jeśli to

jest człowiek młody, często lek
ceważy sobie stratę kilkuset
złotych, jednak rozmowę z ko
legą — robotnikiem pamięta, a

jeśli jest serdeczna, przyjazna i
szczera — zapada głęboko w

serce.

Wiele takich rozmów — także
na tematy polityczne czy pro
dukcyjne, choćby po KSR, od
byli tacy starsi, doświadczeni,
o długim stażu towarzysze z od
lewni grawitacyjnej, jak oczy-
szczacz odlewów Józef Mucha,
wytapiacz Zdzisław Michalczyk,
czy magazynier Julian Tymka.
W pracy, w codziennej transmi
sji spraw i zagadnień żywot
nych dla kraju, partii i zakładu,
nie pozostawali w tyle też ci,
którzy niedawno odbywali je
szcze staż kandydacki. A więc
oczyszczacz odlewów Stanisław
Auszadniezek, ustawiacz maszyn
Henryk Podstawa, oczyszczarka

Władysława Marayia, wytapiacz
Piotr Babrzymąka, oczyszczacz
Mieczysław Jałocha, rdzeniarka
Kazimiera Kuć. Miarą autoryte
tu członka partii jest tu choćby
to, że corocznie około 10 pra
cowników odlewni powiększa
grono kandydatów PZPR.

Obecnie kandydują — wyli
cza z pamięci sekretarz Englisz
— Andrzej Cukier, który jest
ustawiaczem, kokilarz Andrzej
Lis, Andrzej Konieczny, wyta
piacz i jednocześnie przewodni
czący oddziałowego koła ZSMP.
Wszystko wartościowi młodzi
ludzie.

Wracając do KSR, obecnie
wszystkie 10 oddziałowych or
ganizacji partyjnych zajmuje
się zapoznawaniem pracowni
ków poszczególnych wydziałów
z uchwałami konferencji ze

zwróceniem szczególnej uwa
gi na sprawy, które bezpośre

dnio ich dotyczą. W odlewni
grawitacyjnej będą to głównie
problemy dyscypliny i poprawy
warunków pracy, nadrobienie
opóźnień w realizacji planu
sierpnia. Zakład ucierpiał z po
wodu ostatnich wyłączeń prądu,
spowodowanych wichurą. Po
trzeba zatem pełnej mobilizacji
załogi, aby zachwiany plan mie
sięczny wykonać. Pracownicy
„Armatur” wielokrotnie dawali
dowody ofiarności, przywiąza
nia do fabryki i zrozumienia
trudności. I do tych ambicji od
wołują się towarzysze z OOP.

KONRAD STRZELEWICZ
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ńa Opólszczyź-

nie mima lata warunki

jazdy przypominają kie
rowcom... najśróżśzą zimę. Aby
Stworzyć jćSźeze Większe utrud
nienia, wielki piać ó różnych na
wierzchniach polewany jest Sta
rym olejem, a pojazdy . muszą
mieć obówiązkówo łyse opony...

Wszystko tó zaś służy do szko
lenia kierowców pojazdów u-

przywilejowatiyeli, przed któ-

Szkoła mistrzów

rymi stoją szczególnie ciężkie
zadania. Ńie mogą bowiem od
mawiać jazdy w żadnych Wa
runkach; co Odnosi Się np. do
strażaków cży kierowców kare
tek pogotowia ratunkowego.
Polski Związek Motorowy W O-

polu udostępnił obecnie to szko
lenie ogółowi kierowców, sta
wiając dó ich dyspozycji spe
cjalnie , prżygótowańę samocho
dy. Kcszt jednej godziny (z wła
snym pojazdem) wynosi 3ó zł.

Kurs trwa 18 godzin, w cią
gu których.. Zdobywa się do
świadczenie; jakiego nabycie
normalną drogą Wymagałoby
Wiele lat jażdy lub przeżycia
niejednej kraksy.

fl w służbie dywersji
złowiek nazywa siebie przyjacielem

/g® i zwierząt, ale nieraz nadużywa tej
HU przyjaźni... Na przykład delfiny —

'Ss ich przyjacielski stosunek do cżło-
wieka zaobserwowano już bardzo
dawno. W wielkich oceanariach mo

żna podziwiać ucieszne sztuczki, wyczyniane
przez te arcysympatyczne zwierzęta, a świad
czące o ich bezspornej inteligencji.

W Stanach Zjednoczonych pracami badaw
czymi nad naturą delfinów zajmuje się Mini
sterstwo Marynarki Wojennej, m in. w ba
zach w strefie Kanału Panamskiego, na przy
lądku Loma w pobliżu San Diego, na przy
lądku Mugu i wyspie San Clemente w Kali
fornii, w zatoce Kaneche na Hawajach, a

także w tajnej bazie Amerykańskiej Agencji
Wywiadowczej CIA na wyspie Key West. W

tym ostatnim ośrodku zajmowano się tresurą
zwierząt dla wykonywania konkretnych za
dań. Chodziło m. in. o to, by delfiny, wypu
szczane z odległości ok. 100 mil od Hawany i
wyposażone w odpowiednie miny z detonato
rami, docierały do portu stolicy Kuby i tam

wysadzały w powietrze statki.
W bazie Key West pracowano nad umie

szczeniem pięciofuntowej miny w żołądku

zwierzęcia sposobem operacyjnym, tak by nie
mogło się ono pozbyć śmiercionośnego ładun
ku. Albo też przymocowywano dwudziesto
funtowe miny do płetwy grzbietowej, opera
cyjnie „wszywając” w nią odpowiednie liny.
Miny były akustyczne, delfin nie musiał więc
nawet uderzać w kadłub statku, wystarczało,
że zbliżył się do niego. Ten wszakże sposób

-okazał się niepewny, choćby dlatego, iż ła
dunki tak przenoszone były zbyt małe dla
poważnego uszkodzenia kadłuba statku. Pod
jęto więc prace w celu nauczania delfinów,
by „woziły” magnetyczne miny-torpedy, po
pychając je przed sobą za specjalnie skon
struowany uchwyt i dotykały burty statku,
„przyklejając” je w ten sposób.

Eksperymenty z delfinami wyszły na jaw,
gdy Michael Greenwood — pracownik nau
kowy jednego z „delfinich uniwersytetów”
Marynarki Wojennej USA — ujawnił szcze
góły korespondentowi czasopisma „Argosy”.
Stało się to po przedstawieniu przez tego bio-
psychologa 150-strońicowego raportu senac
kiej komisji badania działalności CIA.

Oprać. J. POTĘGA (Interpress)

Z różnych stron świata

MataB

WORKI JUTOWE
W KAŻDEJ ILOŚCI

sprzeda
CENTRALA NASIENNA — Oddział
w Nowym Sączu, ul, Ciećkiewicza 3.

Cena 22 zł

Różne

Świadkowie potrącenia
pieszego na al. 29 Listopa
da, dnia 8 sierpnia, wie
czorem, przez jasną Za-
stavę — proszeni są o po
danie swoich adresów. Li
sty: „Prasa” Kraków,
Wiślna 2, dla nr 58174.

WYTWÓRNIA pieczątek
poleca swoje usługi. Ro
man Ziółkiewicz, 33-380
Krynica, ul. Słoneczna 51
— tel. 601. S-53332

K-5278

as

W związku z dostawą dużej ilości nowoczesnych
samochodów ciężarowych — PRZEDSIĘBIORSTWO
TRANSPORTOWO - SPRZĘTOWE BUDOWNICTWA

„TRANSBUD - Kraków”

zatrudni natychmiast:
KIEROWCÓW samochodów ciężarowych
ż kategorią prawa jazdy C i C + E

• MECHANIKÓW napraw pojazdów
samochodowych

• ŚLUSARZY remontowych
• SPAWACZY samochodowych.

Zgfoszan/a przyjmuję działy pracownicze:
w Oddziale Kraków-Krowodrza, ul. Balicka 56,
telefon nr 758-00
w Oddziale Kraków-Podgórze, ul. Na Dołach

nr 4 — telefon 618-70.
ZAMIEJSCOWYM ZAPEWNIA SIĘ ZAKWATEROWANIE.

K-5115

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA

PRZEMYSŁOWEGO „BUDOSTAL-4”, GENERALNY

WYKONAWCA BUDOWY HUTY „KATOWICE”.

zatrudni natychmiast >
INŻYNIERÓW i TECHNIKÓW BUDOWY n& Stó-
nowiska kierowników budów, mistrzów budowla
nych — wymagane uprawnienia budowlane i Wie
loletni staż pracy w przedsiębiorstwach budowla
no-montażowych

pracowników fizycznych:
BETONIARZY O BLACHARZY O CIEŚLI 0 DE
KARZY O STOLARZY O MALARZY O MURA
RZY O ZBROJARZY O OPERATORÓW sprzętu
średniego i ciężkiego 0 KIEROWCÓW z I i II

kategorią prawa jazdy 0 MECHANIKÓW 0

BLACHARZY i ELEKTRYKÓW samochodowych
0 SPAWACZY elektryczno-gazowych 0 MON
TERÓW konstrukcyjnych i wodno - kanalizacyj
nych 0 ŚLUSARZY remontowych maszyń bu
dowlanych 0 ELEKTRYKÓW z uprawnietiiami
bez ograniczeń 0 ROBOTNIKÓW budowlanych 0
oraz ABSOLWENTÓW SZKÓŁ ZAWODOWYCH

na wstępny staż pracy.

Zapewnia się:
A wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy

w budownictwie
A pracownikom zamiejscowym, nie meldowanym

na pobyt stały w miejscu budowy, a zamiesz
kałym w hotelach robotniczych lub kwaterach

prywatnych, przysługuje dodatek za rozłąkę,
w wysokości 30 złotych dziennie
dodatek specjalny 25 proc, od płacy zasadni
czej
dla robotników bezpłatne posiłki regeneracyj
ne, wydawane przez cały rok

odpowiednie warunki socjalno-bytowe
bezpłatne zakwaterowanie w hotelach robotni
czych

A możliwość zdobycia zawodu i podniesienia
kwalifikacji.

Do podjęcia pracy należy zgłosić się z dowodem Oso
bistym, książeczką ubezpieczeniową i wojskową, ostat
nim świadectwem pracy.

Zgłoszenia przyjmuje:
— Dział Zatrudnienia i Plac — Centralny Punkt

Ptżyjęć PBP „BUDOSTAL-4” w Dąbrowie Gór
niczej, ul. Tworzeń 101 — w godzinach 7—16.

Dojazd pociągiem do dworca w Dąbrowie Górniczej, a

następnie autobusem WPK nr 18, 27, 55 lub tramwa
jem nr 21 dó przystanku obok Głównego Placu Budowy

K-4943

CIEKAWA ARCHITEKTURA ŚRÓDZIEMNOMOR
SKIEJ MIEJSCOWOŚCI LA GRANDA MOTTE NA
LAZUROWYM WYBRZEŻU.

CAF — Camera Presa

Kanał Dniepr —

Zagłębie Donieckie
krotce ruszą prace przy
budowie kanału Dniepr —

Zagłębie Donieckie, dzię
ki któremu zostaną nawodnione

pola uprawne i zaopatrzone w

wodę wielkie zakłady prze
mysłowe i kopalnie. Czystą wo
dę z Dniepru będzie „otrzymy
wał” obwód charkowski i woro-

szyłowogradzki, a także całe

Zagłębie Donieckie.
Kanał będzie miał długość

263 kilometrów. O ogromie prac
świadczy m. in. 343 min me
trów sześciennych ziemi, które

będą musiały być przemieszczo
ne — półtora raza więcej niż

przy okazji budowy kanału

Wołga — Don. Zużyto już 1256

tys. metrów sześciennych beto
nu, kilkadziesiąt tysięcy ton

konstrukcji stalowych...

Uwaga palacze
e Francji opublikowano
wyniki badań nad szkod
liwością tytoniu i jego

wpływem na powstawanie nie
których- chorób m. in. nowo
tworów i chorób serca. Jak us
talono w wyniku badań prowa
dzonych od blisko trzydziestu
lat, człowiek wypalający dzien
nie jedną paczkę papierosów
traci W rezultacie trzy lata

życia, człowiek wypalający
dziennie dwie paczki papiero
sów traci sześć lat życia.

Podano tu równocześnie, iż
rak płuc i oskrzeli występuje u

palaczy dziesięciokrotnie częś
ciej niż u osób niepalących, rak

pęcherza dwa do trzech razy
częściej, rak przewodu pokar
mowego występuje u palaczy
trzy do pięciu razy częściej niż
u osób niepalących.

Z różnych stron świata

Przyjmujemy do

Zasadniczej Szkoły Zawodowej
Przyzakładowej

na rok szkolny 1978/79

kandydatów na I rok mli

w zawodach
♦ mechanik Ślusarz
♦ FREZER

♦ TOKARZ
0 STOLARZ

Podania o przyjęcie należy składać pod
adresem Szkoły — Kraków, ul. Rako
wicka 22, osobiście lub przesłać pocztą.

K-5236

KOMUNIKAT DRKP

W NOWYM SĄCZU
Rejon Dróg Publicznych w Nowym Są

czu informuje, że w miesiącu sierpniu br.
przystąpi do wymiany nawierzchni na

ntóście na rzece Dunajec w Kurowie,
w ciągu drogi Kraków — Brzesko — Kry
nica, na odcinku Jurków — Nowy Sącz.

W związku z tym nastąpi zwężenie
jezdni na moście do 2,5 m, z równocze
snym ograniczeniem jego przelotowości.

Kierowcy samochodów osobowych pro
szeni są o korzystanie z tras zastępczych
io Nowego Sącza, omijając most w Kuro
wie, a to:

♦ Kraków — Łososina — Gierowa —

Gródek n/D.
♦ Kraków — Limanowa — Nowy Sącz.
Ponadto, zgodnie z umieszczonymi tabli

cami informacyjnymi, wszelkie pojazdy o

szerokości przekraczającej 2,5 m oraz po
ciągi drogowe jadące w. kierunku Nowego
Sącza — muszą korzystać z trasy Kraków
— Limanowa — Nowy Sącz, aż do odwo
łania. K-5378

KURSY PRZYGOTOWAWCZE

do egzaminu państwowego
na tytuł TECHNIKA EKONOMISTY

ż zakresu policealnych studiów zawodo
wych, o specjalnościach:

1) ekonomika i organizacja przed
siębiorstw

2) ekonomika i organizacja budow
nictwa

3) obsługa ruchu turystycznego
4) hotelarstwo
5) ekonomika płacy pracy 1 spraw

Socjalnych
organizuje

ZARZĄD KRAKOWSKI TWP.

Informacje i zapisy codziennie, z wy
jątkiem sobót, w godz. 12—14, oraz we

wtorki 1 czwartki, w godz. 15.30—17.30.
K-5347

Letnie wakacje za własne,
zarobione pieniądze!

KRAKOWSKI KOMBINAT
CEMENTOWO-WAPIENNICZY

zakład wiodący
CEMENTOWNIA „NOWA HUTA”

zatrudni
w okresie wakacji MŁODZIEŻ

w wieku powyżej 18 lat

(mężczyzn i kobiety)
na stanowiska:

▲ PAKOWACZY cementu

A ROZŁADOWYWACZY surowca

A ŚLUSARZY
A ELEKTROMONTERÓW
A PRACOWNIKÓW niewykwali

fikowanych w wydziałach pro
dukcyjnych i pomocniczych.

Przedsiębiorstwo zapewnia:
ó wynagrodzenie według Układu

Zbiorowego Pracy dla przemy
słu materiałów budowlanych

<0> dla mężczyzn zakwaterowanie
w hotelu robotniczym, przy
którym znajduje się stołówka

<0 posiłki regeneracyjne.
Chętni do podjęcia pracy proszeni są
o zgłaszanie się w Dziale Kadr i
Szkolenia KKCW Cementowni „No
wa Huta”, codziennie w godz. 7—15.

Dojazd tramwajem linii nr 15, 14,
20 i 26, do końcowego przystanku
w Plesżowie. K-4918

Dyrekcja Państwowej Filharmonii
w Krakowie zatrudni

artystów śpiewaków
do chóru mieszanego

Podania wraz z życiorysami należy
składać w Sekretariacie Filharmonii, ul.
Zwierzyniecka 1, II p., do dnia 20 wrze
śnia 1978 r.

O terminie przesłuchania kandydaci zo
staną powiadomieni.

K-5248

WOLNE
MIEJSCA
w ośrodkach

wczasowych
♦ w gródku n. Dunajcem

w okresie od 31 sierpnia
do 13 września 1978 r.
— cena 1.800 zł

4 w MIĘDZYBRODZIU
w okresie od 31 sierpnia
do 13 września 1978 r.
— cena 1.700 zł

Kombinat Budownictwa Mieszka
niowego w Krakowie, os. Teatral
ne 9. A Zapewnia się dowiezienie
na miejsce i powrót autokarami.
A Szczegółowych informacji udziela
i zgłoszenia przyjmuje Dział Socjal
ny, os. Teatralne 9, pokój nr 223,
telefon 439-40, 446-20, wewn. 223.

K-5368

Na wvcieczkewczasv

iSOCZl
w okresie 9—22 WRZEŚNIA br.

zaprasza

Biuro Turystyki Młodzieży ZSMP

„JUVENTUR” W NOWYM SĄCZU.
| Atrakcyjny program, wiele imprez. |

Szczegóły: „Juventur” — Nowy Sącz, ul.
Pijarska 17a/4, teł. 215-63. ♦ Zgłoszenia
przyjmowane będą do 26 Sierpnia.

K-5378

KURSY JĘZYKÓW OBCYCH

stopnia I—IV

draż PRZYGOTOWUJĄCE DO EGZA
MINU PAŃSTWOWEGO Z JĘZYKÓW:

angielskiego, niemieckiego, rosyj
skiego, francuskiego, serbsko-chor-
wackiego, włoskiego oraz czeskiego,

organizuje Zarząd Krakowski TWP,
KRAKÓW, ul. BASZTOWA 15, IV p.
Informacje i zapisy codziennie, i Wyjąt
kiem sobót, w godz. 12—14 oraz we wtorki
i czwartki, W godz. 15.30—17.30. K-5349

BUDYNEK
nadający się

..tan wczasowy
najchętniej z dużą parcelą, KUPIĄ
w Zakopanem lub jego okolicy —

KRAKOWSKIE FABRYKI MEBLI.

Oferty, z opisem i ceną kierować

pod adresem: — 30-418 Kraków, ul.
Zakopiańska 33/37, telefon 619-20,
wewn. 39. K-5134

— eksploatacja pojazdów me-

3)

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH

ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU GUMOWEGO itSTOMIL

w WOLBROMIU

4 lata

ogłasza WPISY
na rdz szkolny 1978/79, bez egzaminu wstępnego,

do klas pierwszych następujących szkół:

TECHNIKUM CHEMICZNE:

specjalność — technologia procesów che
micznych

podbudowa — Szkoła podstawowa
okres nauki — 5 lat

LICEUM ZAWODOWE:

specjalność — mechanik naprawy maszyn
i urządzeń

podbudowa —■szkoła podstawowa
Okres nauki

LICEUM ROLNICZE:

specjalność
podbudowa
okres nauki

ŚREDNIE STUDIUM
CYCH:

specjalność
ćhańicznych i maszyn

podbudowa — śżkóła podstawowa lub ZSZ
okres nauki — 3 lata

wymagania — dwuletni staż pracy
ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA:

specjalność — elektromechaniczna i wielo-
zawodoWa

podbudowa — szkoła podstawowa
okres nauki — 2—3 lata

WYMAGANE DOKUMENTY:

1) podanie
2) życiorys

świadectwo ukończenia ośmioklasowej
szkoły podstawowej
świadectwo zdrowia i karta absolwenta
dowód osobisty rodziców (do wglądu)
3 fotografie

Istnieje możliwość otrzymania stypendium 1 miejsca
w internacie.

Wpisy przyjmuje sekretariat szkół zawodowych.
32-340 WOLBROM
ul. Pod Lasem nr 1

teł, 373 lub 8, wevm. 220

.... .......... , K-4985

— rolnicza
— szkoła podstawowa
— 4 lata

ZAWODOWE DLA PRACUJĄ-

4)
5)
6)

Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemy
słowego „CHEMOBUDOWA" - Kraków

w Krakowie, ul. Stachowicza 18

w porozumieniu z Wojewódzką Komendą
Ochotniczych Hufców Pracy

ogłasza WPISY
cHa młodzieży w wieku od 17 do 24 lał,

do dwuletniego Ochotniczego Hufca Pracy
w Oświęcimiu.

KOLEDZYI Kończąc szkołę zawodową zdóbędziecie
zawód:

A
▲
A
A

a ponadto możecie ukończyć kursy:
A OPERATORA sprzętu budowlanego

(bezpłatnie)
A KIEROWCY SAMOCHODOWEGO (odpłatnie).

Odbędziecie szkolenie wojskowe w Systemie samoobro
ny, z przeniesieniem do rezerwy pó jego zakończeniu.

ZGŁOSIĆ SIĘ MOŻECIE NATYCHMIAST!

Przedsiębiorstwo zapewnia:
bezpłatne zakwaterowanie 0 częściowo odpłatne wyży
wienie 0 umundurowanie O zwrot kosztów przejazdu 1
raz w miesiącu celem odwiedzenia rodziny korzystanie
z urządzeń socjalnych i ośrodków wczasowych wyna
grodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy w budownictwie.

Wyjeżdżajęc z domu zabierzcie ze sobą:
dowód osobisty lub tymczasowy dowód tożsamości ♦
książeczkę wojskową lub zaświadczenie o zgłoszeniu się do
rejestracji ♦ świadectwo ukończenia 8 klasy szkoły pod
stawowej ♦ rzeczy osobistego użytku.

Bezpłatne bilety na przejazd do Hufca wydają gminne,
miejskie i wojewódzkie Zarządy Związku Socjalistycz
nej Młodzieży Polskiej. — Zgłoszenia: 3-9 Ochotniczy
Hufiec Pracy Federacji Socjalistycznych Związków Mło
dzieży Polskiej — 32-602 Oświęcim, ul. Bema 29, wój.
bielsko-bialskie. k-4744

MURARZA-TYNKARZA
CIEŚLI BUDOWLANEGO
MALARZA
POSADZKARZA-LASTRIKARZA
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7)
8)

5)
6)

NAUKA-PRAGA

czeka na Was!

UWAGA służby zaopatrzenia
i odbiorcy indywidualni!

CENTRALA TECHNICZNA -

KRAKOWSKIE BIURO SPRZEDAŻY

oferuje, za pośrednictwem punk
tów zaopatrzenia:

Nr 1 w Krakowie ul. Kilińskiego 17, tel. 612-65
® CZĘŚCI ZAMIENNE DO PIECÓW I SUSZAREK

PRODUKCJI ZAKŁADÓW „ELTERMA” w

SWIEBODŻlNlE:
elementy grzejne, elektrody, garnki, pokrywy,
płyty denne, tygle, retorty, wymienniki ciepła,
tace do pieców, taśmy do pieców, kosze, siatki do
koszy, palniki ropne, palniki gazowe.

Nr 12 w Krakowie, ul. Kilińskiego 17, tel. 612-65
Q sprzęt pożarniczy i ochronny, odzież i obuwie

robocze.
Nr 19 w Krakowie, ul. Miodowa 25, tel. 230-29

@ silniki elektryczne synchroniczne
typ SS-8a 220 V50 Hz 13 VA 1 obr/min
typ SS-8b 220 V50 Hz 1.3 VA 10 obr/min.
typ SS-8c 220 V50 Hz 13 VA 60 obr/min.

Nr 27 w Krakowie, al. 29Listopada 114, tel. 142-20
• śruby mosiężne M-3 do M-10 — różne wymiary,

wkręty stalowe do metalu M-3 do M-6 — różne
wymiary.

wkręty mosiężne do metali M-3 do M-10 — różne
wymiary,

nity stalowe, mosiężne, miedziane, aluminiowe,
podkładki stalowe,
drut aluminiowy SPA — 2 mm.

• wózki transportowe magazynowe:
typ WN4-400 platformowe z dwoma bokami, czte

rokołowe,
typ WN9-250 do beczek, dwukołowe,
typ WN9-160 do balonów o poj. 60 1, dwukołowe,
typ WN2-320 dwukołowe (młynarki).

Nr 32 w Zakopanem, ul. Szymony 7
@ narzędzia, sprzęt spawalniczy i instalacyjny,
0 łożyska toczne, art. elektrotechniczne,
® wózki magazynowe typ WN2-250 i WN2-C100

dwukołowe (młynarki),
• giętarki hydrauliczne typ GR-3,
0 szlifierki dwutarczówe typ SO-300,
• mieszarki bębnowe typ XMF-8, poj. 100 1, do prac

murarskich i mieszania pasz.

OKRĘGOWE PRZEDSIĘBIORSTWO
PRZEMYSŁU ZBOŻOWO-MŁYNARSKIEGO PZZ

w KRAKOWIE, ul. PIJARSKA 9

zatrudni natychmiast:

Przedsiębiorstwo Elektryfikacji
i Technicznej Obsługi Rolnictwa

„ELTOR” — Kraków, ul. Saska 25

ogłasza KONKURS
na stanowisko

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO
ze znajomością jednolitego planu kont

branży budowlano-montażowej.
Wymagane wykształcenie wyższe, dy

plom biegłego księgowego oraz 6-letni staż

pracy, lub wykształcenie średnie, dyplom
biegłego księgowego i 10-letni staż pracy.

Wynagrodzenie w/g Układu Zbiorowego
Pracy w budownictwie. K-5168

BECZKI z drewna iglastego
po twarogu, poj. 115 kg,

sprzeda
Wojewódzka Spółdzielnia Mleczarska
— Zakład Mleczarski „Nowa Huta”
w Krakowie, ul. K. Makuszyńskiego 4.
Pierwszeństwo kupna mają zakłady

państwowe i spółdzielcze.
Informacji udziela Dział Zaopatrzenia,

telefon 404-60, wewn. 19.
K-5260

K-5290

młodzieży
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KOMBINAT BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO

w KRAKOWIE, 30-969 KRAKÓW, os. TEATRALNE 9

w porozumieniu z WOJEWÓDZKĄ KOMENDĄ
OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY

SMMi
s

ogłasza PISY
wieku 17—24 lat do Ochotniczego Hufca Pracy,

MURARZA-TYNKARZA
MONTAŻYSTY ELEMENTÓW ŻELBETOWYCH
CIEŚLI BUDOWLANEGO
BETONIARZA-ZBROJARZA.

a

aI

------------

, w wieku 17—24 lat do Ochotniczego Hufca Pracy.
KOLEDZYI Uczęszczając do Zasadniczej Szkoły Zawodowej zdobędziecie
zawód:

▲
▲
▲
▲

drugim roku pobytu w Hufcu istnieje możliwość zdobycia zawodu

operatora sprzętu budowlanego i spawacza. — Ukończycie szkołę podsta
wową. — Odbędziecie szkolenie poborowych junaków w oddziale sa
moobrony Ochotniczych Hufców Pracy — z przeniesieniem do rezerwy
po jego zakończeniu.

Kombinat zapewnia:
bezpłatne zakwaterowanie częściowo odpłatne wyżywienie O
umundurowanie O zwrot kosztów przejazdu 1 raz w miesiącu ce
lem odwiedzenia rodziny O korzystanie z urządzeń socjalnych
i ośrodków wczasowych 0 wynagrodzenie wg systemu akordu

zryczałtowanego z premią.
Wyjeżdżając z domu zabierzcie ze sobą:

dowód osobisty lub tymczasowy dowód tożsamości 0 książeczkę
wojskową lub zaświadczenie o zgłoszeniu się do rejestracji 0
ostatnie świadectwo szkolne.

Bezpłatne bilety na przejazd do Krakowa wydają gminne, miejskie i wo
jewódzkie Zarządy Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Dojazd
do Kombinatu z Dworca Głównego PKP tramwajem nr 5 do Nowej Huty
(wysiadać na przystanku przy Rondzie Kocmyrzowskim). K-3051
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• ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych do

prac za- i wyładunkowych i magazynowych
• ELEKTRYKÓW, ŚLUSARZY, MURARZA,

STOLARZA.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela:
— Dział Spraw Pracowniczych OP PZM „PZZ”,

Kraków, ul. Pijarska 9, II piętro, tel. 217-96.

K-5135

Mieszkańcy Bochni i okolic!

tffYYnW

Usługi z zakresu ślusarstwa ogólnego, jak
BRAMY, OGRODZENIA,

KONSTRUKCJE METALOWE

wykonuje
ZAKŁAD ŚLUSARSKI Międzywojewódzkiej Usługowej

Spółdzielni Inwalidów

w Bochni, ul. Sądecka 45
K-5083

i

141 OCHOTNICZY HUFIEC PRACY FSZMP

IM. JANKA KRASICKIEGO W NOWEJ HUCIE

PRZY ZJEDNOCZENIU BUDOWNICTWA

PRZEMYSŁOWEGO „BUDOSTAL"

zaprasza!
DRODZY KOLEDZY!

ZGŁOŚCIE SIĘ DO HUFCA 17-9 W KRAKOWIE

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWY ELEKTROWNI
I PRZEMYSŁU „ENERGÓPRŻEM” w porozumieniu

z WOJEWÓDZKĄ KOMENDĄ OHP FSZMP

w KRAKOWIE

ogłasza przyjęcia kandydatów
w wieku 18-24 lat,

do Hufca Stacjonarnego Produkcyjnego
Jeżeli więc nie macie konkretnego zawodu lub nie

ukończyliście szkoły podstawowej a chcecie połączyć
naukę ż pracą i odbyciem szkolenia w Oddziale Samo
obrony, mieć dom i oddanych przyjaciół ~ zgłoście,
się w OHP przy PBEiP „Energoprzem”.

W czasie dwuletniego pobytu w Hufcu macie zape
wnione: ’

< |
ukończenie szkoły podstawowej w ramach Pod
stawowego Studium Zawodowego w zawodach:

i • CIEŚLA BUDOWLANY
• MURARZ TYNKARZ
• BETONIARZ-ZBROJARZ

— a jeżeli posiadacie wykształcenie podstawowe —

ukończenie dwuletg^ Zasadniczej Szkoły Zawodowej,
a w II roku pobytu w Hufcu kursów:

• OPERATORA SPRZĘTU LEKKIEGO
i ŚREDNIEGO

• SPAWACZA ELEKTRYCZNEGO,
GAZOWEGO

• ODBYCIA SZKOLENIA OBRONNEGO
W FORMACJACH SAMOOBRONY

Przedsiębiorstwo zapewnia:
— umundurowanie (częściowo odpłatne)
■— zakwaterowanie w hotelu i ubranie robocze
— wysokokaloryczne wyżywienie (odpłatne przez ju

naka w wysokości 18 zł dziennie)
— świadczenia przysługujące pracownikom, zgodnie

z Kodeksem Pracy i Układem Zbiorowym Pracy
w budownictwie.

Przychodząc do hlifca musicie spełniać trzy podsta
wowe warunki:

— pracować
— uczyć się
— odbywać szkolenie obronne w Oddziałach Samo

obrony
Po odbyciu przeszkolenia obronnego zostaniecie prze

niesieni do rezerwy.
Przyjeżdżając do nas zabierzcie ze sobą:
0 ostatnie świadectwo szkolne
O dowód osobisty lub tymczasowy dowód tożsamości
0 książeczkę wojskową lub zaświadczenie o zgłosze

niu się do rejestracji
O sześć zdjęć formatu legitymacyjnego
<j> rzeczy osobistego użytku.
Szczegółowych informacji udzielają:
• Komenda OHP 17-9 Kraków ul. Ciepłownicza 1,

Elektrociepłownia w Łęgu — dojazd autobusem
nr 125 (przystanek obok mostu na Wiśle)

0 Komenda Wojewódzka OHP FSZMP — Kraków,
al. Słowackiego 44, tel. 307-06.

MŁODZI PRZYJACIELE! Z góry gratulujemy Wam traf
nej decyzji i przemyślanego wyboru! Do zobaczenia w

naszym Hufcu I
K-5170

Nauka ‘ Praca • Szkolenie Wojskowe
Ochotniczy Hufiec Pracy 17-2
pracujący na rzecz Krakowskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa

Przemysłowego „KRAKBUD”, - w porozumieniu z Komendą Woje
wódzką OHP w Krakowie

ogłasza przyjęcia kandydatów
(mężczyzn)

w wieku 16—24 lat, do hufca szkolnego i produkcyjnego.

Hufiec i Przedsiębiorstwo zapewniają:
1) naukę w Zasadniczej Szkole Budowlanej, mieszczącej się na

terenie hufca — w- zawodach:

klasy dla dorosłych — MURARZ, DEKARZ, BLACHARZ,
POSADZKARZ, MONTER KONSTRUKCJI ŻELBETO
WYCH, MALARZ

klasy dla młodocianych — MALARZ, MECHANIK MA
SZYN BUDOWLANYCH, MONTER KONSTRUKCJI STA
LOWYCH, MONTER WEWNĘTRZNYCH INSTALACJI
BUDOWLANYCH, MURARZ, POSADZKARZ, CIEŚLA

2) wojskowe szkolenie poborowych w systemie OC — (po odbyciu
szkolenia przeniesienie do rezerwy)

3) możliwość ukończenia szkoły podstawowej
4) zakwaterowanie, ubranie robocze i podręczniki szkolne

wyżywierie — (częściowo odpłatne)
ukończenie dodatkowych kursów zawodowych: — MALARZ,
SPAWACZ, OPERATOR SPRZĘTU BUDOWLANEGO, KIE
ROWCA CIĄGNIKOWY i KIEROWCA SAMOCHODOWY

wynagrodzenie wg stawek obowiązujących w budownictwie

po ukończeniu Szkoły i Hufca istnieje możliwość wyjazdu na

budowy zagraniczne.
młodzież ma możność korzystania z urządzeń socjalnych

oraz sprzętu ogólnosportowego, narciarskiego,
| W Hufcu

| Przedsiębiorstwa
| żeglarskiego i motorowodnego. Atrakcyjne formy spędzania wol- §
| nego czasu organizuje Kadra Hufca. Na terenie Hufca znajdują
| boiska sportowe oraz piękny Klub „Junak”. Prężnie działają również |
| sekcje zainteresowań: koło plastyki, koło fotografii amatorskiej, ze- S

IIK spół muzyczny, kabaret, orkiestra dęta, klub żeglarski — (100 m s

od Hufca znajduje się zalew wodny „Bagry”).

Zgłaszając się do Hufca należy przywieźć ze sobą następujące dokumenty: sB
▲ świadectwo ukończenia szkoły podstawowej.
▲ dowód osobisty (do wglądu)
▲ książeczkę wojskową lub zaświadczenie z rejestracji przedpo- m

borowych.
Młodociani muszą posiadać metrykę z potwierdzeniem miejsca zamiesz
kania oraz zgodę rodziców na naukę w Hufcu.

Zgłoszenia do Hufca Szkolnego przyjmuje się do dnia 15 września |
br., a do Hufca Produkcyjnego do dnia 15 października br.

Dojazd do Hufca z Dworca Głównego PKP iPKS w Krakowie tkam- g ||
wajem nr 3 w kierunku Prokocimia (wysiadać przy ul.Płaszowskiej, a na- g
stępnie z ul.Płaszowskiej autobusem nr 127 na ul.Grochową (wysia- g H
dać na ostatnim przystanku).
Adres Hufca:

- KOMENDA 17-2 OHP, ul. GROCHOWA 19 - 30-731 KRA- g
KÓW, telefon nr 661-47. <

K-3301 S ■

Jeżeli nie posiadacie konkretnego zawodu, jesteście
odważni^ męscy, lubicie przygodę, a chcecie połączyć
pracę z nauką I odbyć służbę wojskową, mieć dom
i wesołych przyjaciół, a także dobrze zarobić, możecie
ubiegać się o przyjęcie do 141 OHP w NOWEJ HUCIE.

Warunkiem przyjęcia jest:
▲

'▲

ukończenie 18 lat, a nie przekroczony 24 rok

życia
dobry stan zdrowia do odbywania służby
w oddziałach samoobrony
wykształcenie podstawowe, nie wyższe niż
8 kl&s, bądź niepełne podstawowe.’

Junacy naszego hufca pracują w Zjednoczeniu Bu
downictwa Przemysłowego „BUDOSTAL” uzyskując
bardzo wysokie zarobki. Wyżywienie, o wartości 35 zł.

odpłatne przez junaków w wysokości 18 zł dzienni^

potrącane z listy płac.
Poza tym junakom zapewnia się:

o zakwaterowanie i ubranie robocze
O odpłatne w 50 proc., w ratach umundurowanie

wyjściowe
ó możliwość spełnienia marzeń w zakresie pracy

na wielkich budowach.
•

Przychodząc do hufca musicie spełnić 3 podstawowe
warunki:

♦ ptacować
♦ uczyć się
♦ odbywać służbę wojskową w oddziałach sa

moobrony.
Nauka bezpłatna. Istnieją możliwości podnoszenia

kwalifikacji w Zasadniczej Szkole Zawodowej, w za
wodach: MURARZA, CIEŚLI, BETONIARZA-ZBRO
JARZA, BLACHARZA-DEKARZA, POSADZKARZA,
MONTERA KONSTRUKCJI STALOWYCH, MALA
RZA oraz NA KURSACH — w zawodach: KIEROWCY
CIĄGNIKOWEGO, KIEROWCY SAMOCHODOWEGO,
OPERATORA SPRZĘTU, SPAWACZA.

Uzupełnienie podstawowego wykształcenia odbywa
się w Podstawowym Studium Zawodowym.

W okresie pobytu w hufcu odbędziecie służbę woj
skową w oddziałach samoobrony, z przeniesieniem do

rezerwy.
Na terenie hufca istnieje klub, sale telewizyjne,

boiska sportowe, bibliotka oraz działają sekcje zainte
resowań.

PRZYJEDZCIE DO NAS, ZABIERAJĄC ZE SOBĄ:
H dowód osobisty i zwolnienie z ostatniego miej

sca pracy
Bi ostatni dokument wojskowy
B świadectwo szkolne

B rzeczy osobistego użytku.
Budując z nami Nową Hutę i Hutę Katowice nie

tylko zarabiacie i zdobywacie zawód, ale będziecie
mieć również zaszczyt brania czynngo udziału w roz
budowie największych kombinatów metalurgicznych.

Po skończeniu turnusu w hufcu będziecie mogli
kontynuować pracę w przedsiębiorstwie i starać się
ó własne mieszkanie.

KOMENDA 141 OHP FSZMP

IM. JANKA KRASICKIEGO

W NOWEJ HUCIE, OS. ZŁOTA JESIEŃ BL. 15

Dojazd do hufca z dworca PKP w Krakowie tram
wajem nr 4 z ul. Basztowej do Placu Centralnego
w Nowej Hucie i 14 lub 16 do Bieńczyc, albo tram
wajem nr 25 z Dworca Wschodniego do Bieńczyc.

K-5128

I
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O estetyczny wygląd miasta

Śmieci wokół Wawelu
Sezon turystyczny w pełni. Turyści krajowi i zagraniczni

tradycyjnie już pierwsze kroki kierują na Wawel.
Tuż obok Wawelu przy ul. Powiśle jest parking — zaśmie

cony, otoczony wałem ziemi i kamieni. Pracownik zatrudnio
ny na parkingu tak jest zaabsorbowany inkasowaniem na
leżności, że nie zauważa przepełnionego kosza, z którego
wiatr wydmuchuje papiery i roznosi je po całym placu.

Opuszczając swój pojazd turysta
'

najczęściej udaje się
aleją spacerową wzdłuż Wisły do Smoczej Jamy. Przed wej
ściem do siedziby Smoka Wawelskiego straszą ogromne ilości
porozrzucanych na ziemi kapsli do butelek, papierków, pu
dełek po papierosach i ciastkach, co jest naturalnym następ
stwem rozlokowania tutaj .kramów i małej ilości koszy na

śmieci. Dochodząc do ulicy Bernardyńskiej turysta ma jesz
cze jedną okazję ujrzeć samotny kosz otoczony niemieszcza-
cymi się w nim różnego rodzaju śmieciami. Na trawnikach
tuż obok tabliczek z napisem „nie deptać trawników” odpo
czywają turyści, jako że na ławkach brak jest miejsc.

O porządek w otoczeniu Wawelu winno dbać MPO, które
go pracownikom proponujemy wycieczkę na dziedzińce zam
kowe. Tam bowiem Państwowe Zbiory Sztuki na Wawelu
potrafią utrzymać czystość, mimo tysięcy turystów przewi
jających się tutaj każdego dnia. (hak)

Sztuka ludowa
W Muzeum Etnograficznym

czynna jest aktualnie wystawa
pt.: Rolnik i jego praca. Wy
stawa jest pokłosiem Ogólnopol
skiego konkursu pod tym sa
mym hasłem. Nadesłano nań
blisko 1800 prac. Na wystawie
zgromadzono 143 najciekawsze
prace: rzeźby', obrazy, malar
stwo na szkle, tkaniny, cerami
kę. Przedstawiają pracę rolni
ka: sianokosy, orkę, dojenie
krów it<£. uchwycone w kon
wencji „praca sprzed kilkudzie
sięciu lat”, (a)

Fet. W. Klag

Giną dobre obyczaje

Z drugiej strony biurka

wyrażną niechęcią,

powinna przerwać
zaproponować, aby

Dzielnicowe biuro geodezji. Wchodzi dwoje petentów: około
70-letni mężczyzna, starsza kobieta. Siedząca przy ma«ynie
urzędniczka kontynuuje swą pracę: nie odpowiada na pozdro
wienia, nie dostrzega stron. Wreszcie, z

zwraca twarz w stronę intruzów.
Nawet przez myśl jej nie przechodzi, że

pracę przy maszynie, podać wolne krzesło,
niemłodzi przecież ludzie usiedli. Petent się nie liczy, najważ
niejsze jest urzędowanie.
“

Ta sama dzielnica, inny urząd państwowy. Za okienkiem

usytuowanym przy schodach dyżurny pracownik. Petent oznaj
mia, że chcialby rozmawiać z osobą kompetentną. Za niewielką
szybą pojawia się druga głowa. O co chodzi? Człowiek nie ma

ochoty wykrzykiwać swojej sprawy ńa całą klatkę schodową.
Pyta nieśmiało, czy nię mógłby rozmawiać w bardziej kameral
nych warunkach, w pomieszczeniu. Po chwili — krzesła brak —

stoi za urzędową barierką. Referując swą sprawę czuje się ni
czym oskarżony. A przecież nie, zawinił.

Nie jest miło być petentem, gdy... giną dobre obyczaje. (h)

Tylko jedno pytanie

Mini-przemysł pod zielonym szyldem

Jedna czwarta artykułów
z własnej produkcji

Wlasne piekarnie, masarnie,
wytwórnie wód gazowanych i
napojów chłodzących dają
przeszło jedną czwartą arty
kułów spożywczych rozprowa
dzanych przez GS. 64 spółdziel
cze zakłady dostarczyły w cią
gu 7 miesięcy tego roku wy
roby wartości 328 min zł. Przy
gotowano na eksport mięso
końskie wartości 117 min zł.
23 młynów wykonuje usługi
na rzecz wsi wartości ponad
miliona złotych miesięcznie.
Wszystkie te obroty są znacz
nie wyższe od ubiegłorocz
nych. A ustalone na minione
miesiące zadania przekroczone
zostały o 35 min zł wzboga-'
cając rynek wiejski.

Piekarnie GS nie zaspokaja
ją jeszcze w pełni potrzeb wsi.
W związku z tym buduje się
nowe zakłady tego typu w Sie-
prawiu i Kocmyrzowie. Przy
gotowuje się rozbudowę — w

Słomnikach, Nowym Brzesku,
Skale, Dobczycach, Gdowie i
Sułkowicach. Natomiast w la
tach 1980—85 będą budowane
nowe piekarnie w Alwerni,
Krzeszowicach, Niepołomicach,
Wieliczce, Zabierzowie i Zie
lonkach.

GS produkują dziś nie tylko
na zaspokojenie własnych po
trzeb, ale także na zaopatrze
nie Krakowa zarówno w tra-

WCZORAJ H zamiMt na tan
detę, udaliśmy się do przejścia
podziemnego obok Dworca

Głównego. Wybór był duży; od

serków, precelków, kwiatów i

gazet do korali, serwet i „wspa
niałych”, nad podziw brzydkich
piesków-maskotek w kolorze ró
żowym i błękitnym... | żyletki
„Polsilver”, sprzedawane w

kiosku „Ruchu” pod filarkami

przy ul. Boh. Stalingradu (sztu
ka a 5 zł), po odpakowaniu ory
ginalnego zamknięcia okazały
się, jak już nieraz, po prostu
zużyte i tępe. A może to celo
wo, żeby się przypadkiem nie

zaciąć przy goleniu} g| cmen
tarz w Grębałowie wyglądał
jak przysłowiowe śmietnisko.
Co prawda pisaliśmy e tym już
nieraz, ale widać służby odpo
wiedzialne za czystość tego
miejsca lubują się W krajobra
zach księżycowych, stąd ta kon
sekwencja przy pomijaniu
cmentarza w pracach porządko
wych... (en)

Czy zanika zwyczaj
wysyłania pocztówek?

«•

Andrzej Chabrzyk, dr, Instytut Górnictwa
Naftowego i Gazowego:

Wysyłam dużo pocztówek i to nie tylko z

wakacji (z widokami miejscowości w jakich
odpoczywam) ale i podczas roku. Pocztówka
jest bardzo wygodna. List zobowiązuje do na
pisania co najmniej kilkunastu zdań, a na wi
dokówce wystarczą lapidarne trzy-cztery. Du
że więc ułatwienie, a kontakt ze znajomymi
nie urywa się. Czy zwyczaj korespondencji
zanika? Może, ale chyba bardziej wśród mło
dzieży, bo starsi, zwłaszcza w układach fami
lijnych piszą — bo muszą...

Alfreda Olechowska, Izba Rzemieślnicza:
Moja korespondencja wyraźnie maleje. Co

raz mniej listów — kartek otrzymuję, coraz

mniej wysyłam. Przed kilkoma laty wysyła
łam z wakacji kilkanaście widokówek, teraz
zaledwie trzy-cztery — najbliższym. To chyba
lenistwo...

Elżbieta Bąk, odbywająca Studenckie Prak
tyki Robotnicze:

W Krakowie zatrzymałam się na dłużej do
piero od października, a na razie jest to dla
mnie miasto niemal nieznane — ciekawe. Wy
słałam już stąd masę kolorowych kartek ro
dzinie, znajomym. Pewnie się ucieszyli... .

‘

Niegdyś w budyneczku przy parkingu oj
cowskim prowadzono bufet. Dzisiaj budynek
opustoszał i chyli się ku ruinie — brudno, wy
bite szyby, zarośnięty mchem dach. Najlepiej
prezentuje się tablica, informująca iż jest to

własność BORT PTTK w Ojcowie. Proponu
jemy specom od turystyki, aby pofatygowali
się do swego domostwa. A przy okazji może

też zwrócą uwagę na fatalny stan samego
parkingu — zaśmieconego, z dziurami, w któ
rych gromadzi się woda.

Fot. W. Klag

Program I

19.00 „Panie na Mogadorze”
— ode. IX filmu hist.-obycz.
prod. TV franc. (powt.) (kol.)

14.30 Program dnia
14.35 Wakacyjne Kino Mło

dych — „Dulscy” — film fab.
prod. poi. (kol.)

16.00 Dziennik (kol.)
16.10 OBIEKTYW
16.30 Studio Telewizji Mło

dych (kol.)
17.10 „Rodowody” — Czer

wony parowóz — prezent.

dycyjne wyroby, Jak 1 cieszą
ce się coraz większym powo
dzeniem wędliny wiejskie
sprzedawane w specjalistycz
nych sklepach naszego miasta.

Dalszy rozwój tego prze
twórstwa wiąże się z budową
nowoczesnej masarni w Krze
szowicach. Przedsiębiorstwo
Robót Budowlanych z Oświę
cimia pracuje jednak bardzo
ślamazarnie, a kolejne termi
ny zakończenia inwestycji raz

po raz przesuwane są na dal
sze okresy. Przypuszczać na
leży, że budowa następnych
zakładów tego typu w Słomni
kach i Proszowicach zlecona
zostanie solidniejszym wyko-

nawcom. Przewiduje się także
rozbudowę masarni w Niepoło
micach, Skale i Zielonkach.

Dobrze spisują się w tym
roku również wytwórnie wód
gazowanych i napojów chło
dzących. Codziennie dostarcza
ją one prawie 90 tys. butelek
tych napojów. Dodać warto,
że w Czernichowie budowana
jest nowa wytwórnia, która
pod koniec przyszłego roku ma

rozpocząć produkcję — 35 tys.
butelek napojów w ciągu jed
nej zmiany. Potem wznoszone

mają być podobne zakłady
w Słomnikach, Myślenicach,
Krzeszowicach i Niepołomi
cach. (ep)

Ze studentami AE

Lato na Zarabiu
Ok. 150 członków kół naukowych, studentów AE, od po

czątku’ lipca, odpoczywa i pracuje na Zarabiu w Myśleni
cach, w ramach akcji „Lato 78". Zbierają oni materiały, na

podstawie których opracowane będą analizy naukowe, przy
datne później miastu. Tematy badań są różnorodne, dotyczą
np. oceny zaopatrzenia miejscowości turystycznych w arty
kuły żywnościowe, ekonomicznych efektów inwestycji wy
poczynkowych, skutków awuzawodowości na przykładzie
pracy chłopów robotników itp.

Studenci AE prowadzą także szeroką działalność kultural
ną. Zorganizowali wystawę fotografii „AE w obiektywie”,
poprowadzili program radiowy, informujący mieszkańców
Myślenic o życiu studentów i obozu. Największą z dotych
czas przygotowanych imprez była tzw. „Niedziela na Zara
biu”, przygotowana wspólnie z Domem Kultury w Myśleni
cach, podczas której wystąpił chór AE „Dominanta” oraz

będący w Polsce z rewizytą chór francuski. Dodatkową
atrakcją był wybór miss lata 78. A dla najmłodszych przy
szykowano plener malarski na myślenickim rynku, z które
go fundusze przeznaczono na Centrum Zdrowia Dziecka.

Władze miasta Myślenic szczerze interesują się pracą stu
dentów AE Już obecnie zaproszono ich na przyszły rok. To
też nie dziwią plany RU SZSP, które ehee rozciągnąć akcję
ńa cały rok. Życzymy powodzenia. (en)

W tej chwili budynek jest w etanie surowym — mówi nam

mistrz budowy Józef Kozak. — Robi się już dach » na przedłu
żonych zmianach pracuje codziennie blisko 40 osób — studenci,
wojsko, murarze, cieśle... Będzie więc gotowy na pewno na 14

października...
14 października to Dzień Nauczyciela. Obiecana data oddani*

budynku do użytku nie jest przypadkiem. Dom jaki buduje
„Chemobudowa” wspólnie z „Montinem", „Elektromontażem”
i innymi krakowskimi firmami zamieszkiwać będzie 45 rodzin

nauczycielskich. Kto — na razie nie wiadomo. Wiadomo nato- |

miast, że jak zwykle w takich wypadkach mieszkania otrzymają
rodziny nauczycieli o najtrudniejszych -warunkach jak i ci któ
rzy są baTdzo potrzebni miastu. Dom dla pedagogów powstaje
w wyniku współpracy Krakowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
i kuratorium. Warto wspomnieć, że ze strony kuratorium pomoc
dla spółdzielni wyraża się konkretną pracą uczniów szkół bu
dowlanych Krakowa... (ar)

Wypadki
Paweł Jastrzębski, 1. 5, zam.

ul. Dzierżyńskiego 17 b/8 został

na ul. Dzierżyńskiego potrącony
przez samochód i doznał wstrzą
su mózgu. e Autobus linii 112

najechał w Tyńcu na słup i pa
sażerka Krystyna Gąsiorek, 1. 23,
zam. Tyniec, ul. Benedyktyńska

14, doznała złamania nosa, £ 50-
letnia Helena Czerwińska, zam.

Kwapinka 46 (gmina Raciecho
wice), została na ul. Wielickiej
potrącona przez autobus linii 103
i doznała ogólnych obrażeń. £
Ambulatorium Chirurgiczne Po
gotowia Ratunkowego udzieliło

doraźnej pomocy 14* pacjentem.
(kl

Dzisiaj dzień gotowości szkół
Już w poniedziałek uczniowie szkół podstawowych

rozpoczną naukę. Będzie to szczególny rok szkolny
— pierwszy rok 10-latki. Dzień dzisiejszy ogłoszono
dniem gotowości szkół. Wczoraj odwiedziliśmy kilka
szkół gminnych, by przekonać się o stanie poczynio
nych przygotowań.

Gminna Szkoła Podstawowa w Czernichowie nie
zyskała jeszcze statusu „zbiorczej” — nic dziwnego,
jej 150-Ietni budynek z trudem mieści wzrastającą
liczbę uczniów. W tym roku, po przyjęciu, uczniów
klas VII i VIII z Przegini Duchownej będzie ich 350.
„Chociaż w naszej szkole gminnej jest ciasno, jesteś
my w stanie stworzyć tym dzieciom lepsze warunki
niż w szkole w Przegini — wyjaśnia zastępca gmin
nego dyrektora Zbigniew Wasilewski i prowa
dzi do nowo urządzonej klasy, gdzie w ub. roku był
pokój nauczycielski. — Z dojazdami nie będzie pro
blemów, zakupiliśmy mikrobus, który będzie dowo
ził dzieci”.

Oglądam salę lekcyjną klasy I, gdzie za tydzień
rozpoczną naukę pierwsi uczniowie 19-latki. Jej wy
posażenie sięga już określonego przez kuratorium
minimum: regały w części zapełnione różnorodny
mi pomocami, przygotowanymi przez nauczycieli,
rodziców, a tylko niektóre pochodzą z Cezasu. Nowe
stoliki, przystosowane do wzrostu dzieci. W tej sali
będą się uczyć 2 klasy pierwsze pod okiem przygoto
wanych do realizacji nowego programu nauczycie
lek. Jedna studiuje nauczanie początkowe na UJ,

druga legitymuję się wyższym zawodowym
kształceniem i kursami specjalistycznymi. — „Cze
kamy na budowę nowej szkoły, prawdopodobnie
rozpocznie się ją już w tej 5-latce — mówi dyrektor.
— Z ośmiu szkól czernichowskiej gminy tylko jedna
ma naprawdę dobre warunki, ta w Kamieniu', ale\

jest to niewielka szkółka”.
W gminie Liszki także wyposażenie klas pierw

szych oceniono na 80, 90 procent. Kończy się malo
wanie klas w gminnej szkole zbiorczej, w budowie
jest biblioteka, pomieszczenia gospodarcze i r.owe

toalety, lecz dopiero w końcu roku kalendarzowego
będą oddane do użytku. Tu również myśli się o bu
dowie nowej szkoły gminnej.

„Bardzo pomagają nam w wyposażeniu szkół czy:
remontach zakłady, pracy, m. in. Spółdzielnia Włó
kiennicza w Morawicy, POM w Kryspinowie i Roi-;
nicza Spółdzielnia w Mnikowie” — twierdzi dyrek
tor gminny Kazimierz Wańtuch. Spółdzielnia Włó-!
kiennicza wykonuje dla szkoły centralne ogrze
wanie, a także zapewpi dowóz dzieci z Mnikowa do
Morawicy. Nie udało się dotąd zorganizować z po
mocą dyrekcji PKS powrotu tych dzieci, w tym celu
trzeba wydłużyć linię autobusu 209

„Naszym oczkiem w głowie są klasy pierwsze” —

mówi dyrektor Wańtuch i prowadzi mnie do klasy
pierwszej szkoły w Kryspinowie pokazując segmen
ty z pomocami naukowymi, z trudem zdobyte sprzę
ty stosowne dla malców. (km)

przemysł, tradycji w Polsce i
udziału robotników w walce o

wyzwolenie narodowe i społe
czne (kol.)

17.45 Interstudio — program
o bułg. historii i współczesno
ści (kol.)

18.25 Świat, który nie może

zaginąć — Na szlaku ptasich
przelotów — film dok. prod.
TV ang. (koli

18.50 Radzimy rolnikom
19.00 Dobranoc dla najmłod.

i Siódemka (kol.) _ ,

flf PROGRAM
I I TELEWIZJI

r

19.30 Wieczór z dziennikiem
(kol.)

20.30 ,,Życie i śmierć Pene-

lopy” — ode. IV filmu sens,
prod. TV ang. (kol.)

21.25 Świadkowie (kol.)
21.45 Poradnik zmotoryzo

wanego turysty (kol.)

21.55 Dziennik (kol.)
■22.10 Teatr Komedii — Mi
chał Weliczkow „Tak piękne,
jak prawdziwe” — reż. Z. ~

biasz

Program II

15.55 Program dnia
16.00 Kino Letnie

lubię poniedziałków”
film. prod. poi. (kol.)

17.40 Dialogi z przeszłością
— Konrad Mazowiecki (kol.)

18.10 Powtórka: jęz. ros., 1.25
(kol.)

To-

..Nie
kom.

18.40 Powtórka: Jęz. franc.,
L 25 (kol.)

19.10 KRONIKA (Kr.)
19.30

(kol.)
20.30

Muzyczne wizyty

Wieczór z dziennikiem

Wtorek Melomana —

.’.„> _

A. Na-
siedkin (ZSRR) — fort, i R.
Aitkon (Kanada) — flet

21.30 24 godziny (kol.)
21.40 Kino Letnie — „Czaj

kowski” — film biogr. prod.
ZSRR (kol.)

TEATRY

19.15,
VTOMQg

15

SŁOWACKIEGO (pi. Ducha 1):
Ą. Fredro: Damy i huzary — 19-15,
MINIATURA (pl. Ducha 2) : H.
Ibsen: Wróg ludu
STUDENCKI TEATR FANTA-
STRON (Rynek Gl. 7): Nowe Wy
zwolenie wg tekstów S. Wyspiań
skiego i S. I. Witkacego —

. 19.15,

Pozostałe teatry nieczynne.

KINA1

DOM ŻOŁNIERZA (Lubicz 48):
Godzilla kontra Gigan (jap. 12

lat) <7°°=’ — 15.45, 18. KI
JÓW (Krasińskiego 34): Rollercoa-
ster (USA 15 lat) »»/ooo» — 15.45,
20. Dziewczyna z reklamy (wt-
USA 18 lat) »*/«“» — 13. KULTU
RA (Rynek Gl. 27): Nie ma spra
wy (Ir. 15 lat) »/»»» — 10. 12, 14,

.16, 18, 20. MASKOTKA (Dzierżyń
skiego 55): Gdybym miał dziew
czynę (CSRS 15 lat) — 15.30, 17.30,
19.30 . MŁODA GWARDIA (Lubicz
15): Port lotniczy-77 (USA 15 lat)

»»»yoooo _ 14.45, 17, Anna Karenina

(ZSRR 15 lat) »*/=<» — 19.15. MI
KRO (Dzierżyńskiego 5): Nickelo-
deon (ang. 12 lat) »»♦/»» — 15.45,
18, 20.15. PASAŻ BIELAKA: Wiel
ka podróż Bolka i Lolka — 10,
14, 16, Niewierna żona (wl. 13 lat)

— 12, 18, 20. PODWAWELSKIE

(Komandosów 21): Zamach w Sa
rajewie (jug. 15 lat) *»/»» — 16, 18.
PUCHATEK (Park Jordana): Rek
sie poszukiwacz (poi. b .o .) — 16,17,
Jeremiah Johnson (USA 15 lat)
łłłyooo _

16. SZTUKA (Jana 4):
Szczęki (USA 15 lat) »»♦/•«» — 10,
12.30 . 15.30, 18 , 20.30. ŚWIT DUŻA
SALA (OS. Teatralne 10): Kot o

dziewięciu ogonach (wl. 18 lat) ♦/
ooo —• 15.45, 18, 20.15. ŚWIT MAŁA
SALA (os. Teatralne 10): Chleb i
czekolada (wl. 15 lat) — 15, 17.15,
19.30 . ŚWIATOWID DUŻA SALA

(os. Na Skarpie 7): Miłosne życie
Budimira Trajkotlcia (jug. 12 lat)
ł/c

_ 16j 16, 30. ŚWIATOWID MA
ŁA SALA (os. Na Skarpie 7): Gra
o jabłko (CSRS 18 lat) »»/«’ — 15.
17.15, Ballada o żołnierzu (ZSRR
15 lat) »*♦»/»»• — 19.30 . TĘCZA
(Plaska 27): Znikąd do-nikąd (poi.
15 lat) »*/“> — 16, 18. UCIECHA

(Boh. Stalingradu 16): King Kong
(USA 15 lat)' »/°°°° — 10, 12.30, 15.30,
Barroco (fr. 18 lat) **/»“ — 18, 20.
UGOREK (os. Ugorek): Podróż
kota w butach (jap. b .o .) **♦/“<> —

17, Miłość Adeli H. (Ir. 15 lat)
»♦»/«>

_

19. WANDA (Waryńskie
go 5): Czarny korsarz (wl. 15 lat)

_ jo, 12.13, 15.30, 18 , 20.15.
WARSZAWA (Stradom 15): Długi
weekend
15.45, 18,
lat) »/°°°

Stycznia
wojnę światową II i III cz. (poi.
b.o .) */'>»=» — 10, 12.45, Wodzirej
(poi. 18 lat) »*»/»»» — 15.45, 18,
30.15. WRZOS (Zamojskiego 50):
Rewolwer Python 357 (tr. 15 lat)
**/=>»•

_ 15.45, 18 ,20.15. WISŁA

(Gazowa 25): Wdowieństwo Karo
liny Zasler (jug. 18 lat) ♦*/«■> — 11,
18, 20, Najpiękniejszy koń (ZSRR
b.o.) */»«

_

16. ZWIĄZKOWIEC
(Grzegórzecka 71): Kochaj albo
rzuć (poi. b .o .) »•/«»

_ 15.45, Trę
dowata (poi. 12 lat) ♦/■»«> — 18, 20.

KRZESZOWICE — Nowości: We-

zwij mnie w świetlistą dal (ZSRR
12 lat) **»/=■>, MYŚLENICE — Wi
sta: Romans Teresy Hennert (poi.
15 lat) »»/■>»“, NIEPOŁOMICE —

Bajka: Odpowiedź zna tylko wiatr
(RFN 15 lat) »/“>, PROSZOWICE —

Syrenka: Zdjęcia próbne (poi. 15
lat) */•», PROSZOWICE — Syren
ka: Zdjęcia próbne (poi. 15 lat)
***/«», SKAWINA — Hutnik: Su-

perekspres w niebezpieczeństwie
(jap. 15 lat) */°°°, SŁOMNIKI —

Czar: Trudny jest tylko pierwszy
krok (ZSRR b. o .) */°», WIELICZ
KA — Górnik: Akcja „Salaman
dra” (rum.) »/«.

Pozostałe kina nieczynne.

(hiszp. 15 lat) »*/•» —

Mandingo (wl. -USA 18
— 20.15. WOLNOŚĆ (18
1): Jak rozpętałem II

WVSTAWY fl

MUZ.

WAWEL — KOMNATY KRÓLE
WSKIE (10—15), SKARBIEC KO-

, KONNY i ZBROJOWNIA: (nie
czynne). Wystawa — WAWEL
ZAGINIONY: (nieczynne), GROBY
KRÓLEWSKIE, DZWON ZYG
MUNTA (9—15.30). PODZIEMIA
KOŚCIOŁA ŚW. WOJCIECHA:

(9—16), WIEŻA RATUSZOWA:

(9—13.30), GALERIA MALARSTWA
SUKIENNICE: Wystawa grafiki
„Iluatracja/Figuracja” (nieczynne),
DOM JANA MATEJKI (Floriańska
41): Obrazy, rysunki, zbiory ar
tystyczne 1 pamiątki po Janie

Matejce '(10—16), KAMIENICA
SZOLAYSKICH (pl. Szczepański
9); Polskie malarstwo i rzeźba
do 1785 roku (12—13 wst. wol.),
NOWY GMACH (al. 3 Maja 1):
Galeria Malarstwa i Rzeźby XX w.

(II p.), Wystawa: Broń Bliskiego
Wschodu (10—16), MUZ. CZARTO
RYSKICH (Pijarska 8): (10—16),
MUZEUM ETNOGRAFICZNE (pl.
Wolnica 1): Triennale Plastyki
Nieprofesjonalnej (niecz.)
HISTORYCZNE (Jana 12): Kolek
cja militariów 1 zegarów (9—15),

. wysta-
rondele

starego Krakowa (11—18 wst. wol-.),
ODDZIAŁ TEATRALNY (Szpitalna

21): Dzieje teatru krakowskiego
(11—18 wst. wol.), GALERIA TEA
TRALNA: Wyst. prac, dyplomo
wych Studium Scenografii ASP
1977—78 (11—18 wst. wol.), KRZY-
SZTOFORY (Rynek Główny 35):
Wystawa — Karty do gry XV—XX

(9—15), MUZEUM ARCHEOLO
GICZNE (Poselska 3): Wystawa —

Skarby grecko-iliryjskie z Jugo
sławii (14—18), MUZEUM LENI
NA (Topolowa 5): Wystawa: Le
nin w Polsce (9—18 wat. wol.),
MUZEUM MŁODEJ POLSKI
„RYDLÓWKA” (Tetmajera 28):
(niecz.). MUZEUM W PIESKO
WEJ SKALE (Ojców): (12—18),
MUZEUM PRZYRODNICZE (Sław
kowska 17): Fauna epoki lodow
cowej — Zwierzęta egzotyczne —

ptaki 1 owady (10—13 wst. wol.),
MUZEUM LOTNICTWA t ASTRO
NAUTYKI (al. Planu 6-letniego)
(10—14), MUZEUM ŻUP KRA
KOWSKICH w Wieliczce. Wystawa
— Malarstwo — Assemblage Jany
Mateze i Antoni Zydroń (8—21),
KOPALNIA SOLI: (7—12.
14—19). GALERIA KTF (Boh. Sta-

lingradu 13): Wystawa: „Venui
78" cz. I (9—21). PAWILON WY
STAWOWY BWA (pl. Szczepań
ski 3a): (nieczynne), GALE
RIA ARKADY: (niecz.), PAŁAC
SZTUKI (pl. Szczepański 4):
(niecz), SALA TPSP (Nowa Huta,

franciszkańska <:

wa: Bramy, baszty.

w.

al.

Sierpnia 7

Marii

jutr® ,-

XoachimB

Róż S): Wystawa Klubu Mary-
nistów LOK (11—13), GALERIA
„B” DESA (Jana 16): (11—19), GA
LERIA DESA (Jana 3): (11—19),
GALERIA DESA (Nowa Hu
ta, os. Kościuszkowskie); Wy
stawa F. Szyszki „Poza punk
tem zbiegu” (11—19), GALERIA
ZPAP (Floriańska 34): Wystawa:
Malarstwo Haliny Dąbrowskiej
(10—18), GALERIA ZPAF

ny 3): Wystawa fotografii
dolf
ci”
KI
MY
ska
stwa

(Mały
NIA:
wa grafiki Tadeusza Łapińskiego
(USA) (13—18), MPiK (pl.
Centralny): CZYTELNIA (10 —

20). GALERIA: Wystawa Izy De-
lekty-Wicińskiej „Teatr w malar
stwie”: (10—20). DWOREK JANA
MATEJKI W KRZESŁAWICACH

(Kruczkowskiego 5): (niecz.).
MYŚLENICE — MIEJSKIE SALE

WYSTAWOWE (3 Maja): Wysta
wa grafiki: G. Banaszkiewk^, A.
Bębenek i H. Cader (9—14), DOM
GRECKI (Sobieskiego 8): Wysta
wa: „Sztuka Jawy” (10—14). MDK:

Wystawa pokonk; ozdób bibułko
wych „Kwiaty Polskie” (8—15).

(An-
„A-

studen-
SZTU-
KRA-

(Stolar-
malar-

MPiK
CZYTEL-

Clemens 1 lego
(10—18), GALERIA

WSPÓŁCZESNEJ —

DOMINIKAŃSKIE
8—10): Wystawa

E. Gepperta (II—19),
Rynek 4):

(10—21), GALERIA: Wysta-

SZPITALE
DVZU»RME V

CHIRURGICZNY: Wrocławska 1,
CHIRURGII DZIEC.: os. Na Skar
pie 65, UROLOGICZNY: Grzegó
rzecka 18, LARYNGOLOGICZNY:

Kopernika 23a, OKULISTYCZNY:
Witkowice.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA 205-11 (czynna całą dobę).

DYŻURNE PORADNIE MIĘDZY-
REJONOWE: Internistyczna,' pe
diatryczna. stomatologiczna, gabi
net zabiegowy (8—14), zgłoszenia
wizyt domowych (8—13). Porady
stomatologiczne (w przypadkach
naglących) — Pogotowie Ratunko
we (ul. Łazarza) (14—7).

Dla; ŚRÓDMIEŚCIA (aL Pokoju
4) — tel. 181-30, 183-96

NOWEJ HUTY (os. Jagiellońskie
bl. 1) — teł. 856-26

KROWODRZY (Gall* M)
721-35

PODGÓRZA (Krasickiego
na 3) — tel. 618-55, 650-99 .

MYŚLENIC (Szpitalna

— tal.

Boez-

, , . » -

PRZYCHODNIA PRZYSZPITALNA
PROSZOWIC (Kościuszki 80) —

PRZYCH. PRZYSZPITALNA i
REJ.

Wszystkie placówki udzielają po
rad ambulatoryjnych oraz przyj
mują wizyty domowi w zakresie

ogólnym, pediatrycznym, stomato
logicznym 1 zabiegowym (inne od
działy szpitali wg rejonizacji).

POGOTOWIE *

Łazarza 14, wypadki tel. M, za
chorowania i przewozy — 238-33,
lniormacja — 205-11 . Centrala a-

bonencka — 236-00, Rynek Podgór
ski 2, 625-50, Lotnisko Balice 190-29,
N. Huta 422-22, 417-70, Krzeszowi
ce 9. 22. Jerzmanowice 48, Proszo
wice 9, Myślenice 999, Skawina »,
Wieliczka 9, 223-54.

APTEKI

PUNKT INFORMACJI APTECZ
NEJ: 107-65 (czynny 8—15).

Rynek Gl. 42 (tlen), Waryńskie
go 24 (tlen), pl. Wolności 7, Pstro
wskiego 94 (tlen), Rynek Podgór
ski 9, N. Huta, Centrum A bl. I

(tlen), Centrum C, bl. 8 .

MYŚLENICE (Żeromskiego
tel. 214-28

WIELICZKA (Sienkiewicza
teł. 664

SKAWINA (Słowackiego *)

1») -

H)-

— tal.

CYRK RADZIECKI (płac pisy
Moście Grunwaldzkim) — ęi9).

AUTODROM (Krakowska 389:
(11—20).

FLIPPEB CLUB (Rynek Gt. 24):
(10—21).

ŻEGLUGA KRAKOWSKA (Przy
stań obok Wawelu): Rejsy do Bie
lan: 9, 11, 13, 15, 17.

ZOO (Lasek WolsM): (» <ło
zmroku).

OŚRODEK INFORM. USŁUGO
WEJ WUSP „GROMADA” (Flo
riańska 30) — tel. 271-30, 228-90

(7—18), Nowa Huta (os. Zgody 7)
— tel. 447-31 (10—18),

CENTRUM INFORMACJI TURY
STYCZNEJ WAWEL-TOURIST. ul
Pawia 8, tel. 260-91, 204-71 (8—20).

SPOŁDZ. PUNKT KARDIOLO
GICZNY (Reja 11) — zamawianie

wizyt domowych tel. 225-66 1 295-
78: od 16 do 23.30.

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PEDIA
TRYCZNY (zamawianie wizyt do
mowych) tel. 225-66 i 295-78 od 16
do 23.30 .

TELEFON ZAUFANIA - MILI-
CJA RADZI: 216-41 (czynny całą
dobę).

TELEFON ZAUFANIA: 371-27
(16—22).

INFORMACJA KULTURALNA

(Rynek Gł. 27) pok. 144 — tel.
244-02 (11—18).

PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA
I RODZINNA (Klub ZDK HiL, os.

Młodości 1): (niecz- .).
PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA

i RODZINNA (pl. Wiosny Ludów)
USC (niecz.) .

RADIO

PROGRAM I

na fali 1322 m

DZIENNIKI: 5.00, 6.00, T.OÓj
8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 1Ź.05,
15.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00,
23.00.

5.00—6.00 Zielone studio. 8.00—9 .00

Sygnały dnia. 9.00—11.40 Lato g
Radiem. 11.40 Tu Radio Kierow
ców. 11 .55 Kom. o stanie wód. 12 .2*
Mozaika poi. mel. 12.45 Roln. kwa
drans. 13.00 Polska muz. wojsk.
13.25 Oberek, obereczek. 13.40 Ką
cik melomana. 14 .00 Studio „Ga
ma”. 14.20 Studio Relaks. 14 .25
Studio „Gama”. 15.05 Koresp. a

zagr. 15.10 Studio „Gama”. 16.00
Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier.
18.00 Tu Jedynka d. c . 18.25 Nie

tylko dla kierowców. 18.33 Kier
masz pios. poi. 19.15 Znane ork.,
słynni dyrygenci, 19.40 O nagrodę
Bursztynowego Słowika. 20.05
Konc. życzeń. 21.05 Olimpijski a-

lert młodzieży — Moskwa 80. 21 .25
Kom. Total. Sport. 21 .28 Utwory S.
Moniuszki — sceny zespołowe z o-

per. 22 .20 Tu Radio kierowców.
22.23 Poznań na muz .antenie. 23.00
Wita Was Polska.

PROGRAM II
na fali 249 m

oraz UKF 67,67 MHi.
DZIENNIKI: 4.30, 5.30, 6.30,

7.30, 8.30, 11.30, 13.30, 16.40,
21.30, 23.30.
9.30 „Moto-sprawy”. 9.40 „Ntilek
na tratwie” aud. dla przedszkoli.
10,00 „Szpilki dla każdego”. 10.30

iGra Zespół Z. Jaremki. 10.40 Spra
wy codzienne. 11.00 Wakacje melo
mana. 11.35 Poszukiwania rodzin
PCK. 11 .40 Muz. spod strzechy.
11.55 Kom. o stanie wód. 12.05 Wa
kacje mel-omana. 12 .25 „Car-Ryba”
— fir. opowieści W. Astafiewa.
12.45 Od solisty do orkiestry. 13.00
Public, krajowa. 13.10 V. Belllni —

Chór- gallijskich wojowników, aria
Orowista i scena zbiorowa z II ak
tu opery „Norma”. 13.35 Ze wsi i
o wsi. 13.50 Nowe nagraiiia radio
we. 14 .10 Więcej, lepiej, nowocze
śniej. 14.25 Tu’ Radio — Moskwa.
14.45 Muzyka A. Corellego. 15.20 ę.
Debussy — „Premiere Rapsodie”
na klarnet i ork. wyk. Gervase de
Feyer. 15.30 Radióferie. 16.10 Pol
ska mu?, fortep. XX wieku. 17.00

Operetka, jej twórcy i wykona
wcy. 17.20 „Łąka” — mag. liter.
18.00 Węgierski chór mieszany z

Vesz.prem dyr. J . Zambo. 18.25 Ple
biscyt studia „Gama”. 13.30 Echa
dnia. 18.40 Krajobrazy. 19.00 Konc.

wieczorny. 19.55 Katalog wydawn.
20.00 Redakcja Forum. 20.20 Kolek
cja kamer. Jaschy Heifetza. 21 -40
Shin ,lchi Matsushita — „Mini-
max” na organy wyk. Z. Szath-

mary. 22.00 Rad. Tyg. Kulfrui’alny.
22.40-Konc. z nagrań WOSPR i Ty
w Katowicach — Hector Berlioz
„Karnawał rzymski” uwertura op.
9 dyr. N . Marriner. 23.35 Co. sły
chać w świecie. 23.40 Muz. na do
branoc.

PROGRAM III '

UKF 66,89 MHz
5.M. 6 00, Stan pog. i Wiad. 5 .05

Między snem a dniem. 5 .30 Gimn. ‘

dla leniwych. 6 .05 Między snem a

dniem. 6 .30 Polityka dla wszyst
kich. 7.00, 8.00, 10.30,. 12.00, 15.00,
17.00, 19.30 Ekspresem przez świat.
7.30 Kawa w Mina Al Ahmadi. 8.05
Co kto lubi. 9.00 ,,Z innego stru
mienia czasu” — 18 ode. pow. 9.10
Kiermasz płyt wytw. Melodia. 9.30
Nasz rok 78 (powt.); 9.45 Dysko
teka pod gruszą. 10.35 Jazz w ryt
mach nieparzystych. 11.00 R. Brat-

ny „Kolumbowie” — ode. 1 (po
wtórzenie). 11.30 Dyskoteka pod
gruszą. 12.25 Za kierownicą. 13.00
Powtórka z rozrywki. 13.50 „Mój
Żyrardów” — 11 ode. pow. 14.00
Lato w Filharmonii. 15.05 Wakacje
ze swingiem. 15.40 Koman Band —

i soliści. 16.00 Wielka gra pana Fe
liksa rep. (powt.). 16.20 Muzyko-
branie. 16.45 Nasz rok 73. 17.05 Mu
zyczna poczta UKF. 17.40 Bielszy
odcień bluesa. 18.10 Polityka dla

wszystkich. 18.25 Czas relaksu.
19.00 Gorzowskie konfrontacje.
19.25 „Gdy po trudnym dniu” —

śpiewa U. Sipińska. 19.35 Opera
tyg. — W. A. Mozart — „Łaska
wość Tytusa”. 19.50 „Z innego
strumienia czasu” — 19 ode. pow.
30.00 Złote płyty. 20.35 Miniatury
film. K. Komedy. 21 .00 Rozmowy
o muzyce z Janem Krenzem. 21 .35

Antologia pios. francuskiej. 22.00

Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu
wieczorów — Juliah Clerc. 22 .15
Fonoteka XX wieku. 23.00 Wiersze
o Koperniku.23.05 Między dniem a

snem.

PROGRAM IV
UKF 68,75 MHz

DZIENNIKI: 6.40,
15.00, 16.00, 16.40, 22.55.

6.00 Aud. inf. o kursie jęz. nie
mieckiego. 6.15 Rytm i pios. 6.45

Pog. (KR). 6.46 Pios. dla soleniz-
(KR). 6 .58 Progr. dnia (KR). 7 .00

Radioparagrafik (KR). 7.05 Muz.
dzień dobry, (KR). 7 .24 Opowiada
nie Romulusa Vulpeseu. 7 .39 Pog.
(KR). 7 .40 Radio dedykuje. 8 .00
Gra Zespól Arp Life. 8 .10 „Etapy
przeobrażeń
Polsce (Nie
mundurach).
11.40 Historia
raphim. 12 .05 Śpiewają Słowiki Ta
trzańskie i Chór „Wierchy” (KR).
12.25 Muz. porachunki — Pierre
Grossolas — Daniel (KR). 12.45
Znów o handlu zagranicznym
(KR). 13.00 Zatrzymać lato. 13.30
Tu Studio Stereo (KR — STEREO).
15.05 Matysiakowie. 15.40 „Moby
Dick czyli biały wieloryb” — fr.

pow. H . MelyilTea. 16.05 Wszechni
ca rodzinna. 16.25 Sekrety listów
— koresp. s . Przybyszewskiego.
16.50 Nasz punkt widzenia (KR).
17.05 Portrety krakowskie (KR).
17.25 Perełki instrumentalne. U -

twory na gitarę, flet, klawesyn
organy i fortepian (KR — STE
REO). 17.45 Wtorkowy zeklas ste-

reof. (KR — STEREO). 18.24 Pog.
(KR). 18.25 Z cieszyńskiej wsi na

podniebne szlaki, spotkanie z Ma
rlą Wardes. 19.00 Rozmowy o spra
wach rolnictwa. 19.15 37 1. jęz. an
gielskiego. 19.30 J, Haydn — Pory
roku — Oratorium w czterech
częściach (KB — STEREO). 21 .55 Ar
chitektura 1 urbanistyka baroku.
22.15 Studio Kosmos PR „Dalej niż
nieskończoność”. 22.50 Robert
Schumann — Pieśń „Mondnacht”.

12.90,

socjalistycznych w

tylko dla słuch, w

9.00 Lato z Radiem,
opery na płytach Se-

Za zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea
trów, kin, radia i TV — Redakcja
nie bierze odpowiedzialności.
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